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فرماندار بندرعباس خبر داد 

پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
2به نانوایی ها برای خرید تجهیزات

با دستور رئیس قوه قضائیه؛

مسئولان قضایی استان به هرمز رفتند
  گروه خبر // رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان گفت: در پی مطالبه به حق ریاست قوه قضائیه 
مبنی بر رسیدگی هر چه سریع‌تر به مشکلات مردم جزیره هرمز، مسؤولین قضایی استان از نزدیک به 

مسائل و مشکلات مطرح شده رسیدگی کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، در پی مطالبه ریاســت قوه قضائیه به منظور تسریع در رسیدگی به مطالبات مردم 
جزیره هرمز، رئیس کل دادگستری هرمزگان و جمعی از مسؤولین قضایی این استان با مردم این جزیره دیدار 
کردند.  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در جمع مردم و مسؤولین جزیره هرمز اظهارداشت: در جریان 
ملاقاتی که طی روزهای اخیر با آیت الّل رئیســی داشتم، وی تأکید کرد ضمن دیدار با مردم شهید پرور جزیره 
هرمز و ابلاغ گرم ترین سلام های ریاست قوه قضائیه به مرزداران خلیج فارس در این جزیره، به سرعت و در 

کوتاهترین زمان ممکن به مطالبات اهالی شریف هرمز رسیدگی شود.
  صالحی تأکید کرد: در پی مطالبه به حق ریاست قوه قضائیه و در تبعیت از دستور ایشان ، اینجانب به محض 
مراجعت به استان، با تشکیل کارگروهی به همراه مسؤولین قضایی هرمزگان در جزیره هرمز حضور یافتیم تا 

ضمن ابلاغ سلام گرم و ویژه آیت الّل رئیسی و اطلاع از مشکلات مردم شریف این جزیره ، تمام توان خود را 
به منظور حل مشکلات و رفع موانع و محرومیت های موجود مصروف داریم.

  وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای جزیره هرمز و تجلیل از ایثارگری های مردم این جزیره تأکید کرد: 
دستگاه قضایی استان هرمزگان با تمام توان خود از محرومیت‌زدایی، توسعه زیرساخت ها و رفع موانع اشتغال 
در جزیره هرمز حمایت می‌کند. رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان همچنین در ادامه، هدف اصلی از اجرای 
طرح تحول اداری در دستگاه قضایی را تکریم ارباب‌رجوع عنوان کرد و افزود: التزام به استفاده از سازوکار‌های 
مناسب در ارائه خدمات مطلوب و مؤثر، حفظ شأن و منزلت مردم و جلب رضایت مراجعین در جهت احیای 
حقوق عامه و گسترش عدالت و آزادی‌های مشروع در چارچوب نظام قضایی اسلامی و موازین قانونی حائز 
اهمیت ویژه‌ای است که ضرورت دارد همواره مورد توجه قضات، مدیران و کارکنان دادگستری و سازمان‌های 

تابعه قرار گیرد.
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سهم 466 میلیاردی هرمزگان 
از پروژه های آموزشی هفته دولت

  گزارش اختصاصی// همزمان با هفته دولت، 
53 پروژه آموزشی شــامل 198 کلاس درس 
با زیربنای 17 هــزار متر مربع و به ارزش 466 
میلیارد تومان در اقصی نقاط استان هرمزگان 

افتتاح و یا کلنگ زنی شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، هفته دولت فرصت 
مناســبی برای افتتاح و بهره برداری از پروژه های 
حوزه های مختلف به ویژه فضاهای آموزشــی در 
مناطق شهری و روستاها و شیرین کردن کام مردم 
و ایجاد فضای شور و نشاط و امیدواری در جامعه 
اســت. به همین دلیل نیز طی هفتــه دولت مردم 
جای‌جای اســتان هرمزگان شاهد جنب و جوش 
فروانی از سوی دســتگاه ها و نهادها به ویژه اداره 
کل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان برای 

بهره برداری و یا کلنگ زنی از ده ها پروژه بودند.
  مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
هرمزگان گفت: 53  پروژه نوسازی مدارس شامل 
198 کلاس درس با زیربنای 17 هزار متر مربع و به 
ارزش 466 میلیارد تومان طی هفته دولت سال 98 

در استان هرمزگان به بهره برداری رسید.
مهندس » نوید احمدی « با بیان اینکه پنج هزار و 
500 نفر از دانش آموزان استان هرمزگان از اول مهر 
98 از پروژه های افتتاحی هفته دولت سال جاری 
بهره مند می شــوند، افزود: اعتبــارات اجرای این 
پروژه ها از محل اعتبارات اســتانی، ملی و مردمی 
مشارکتی تامین شده است.وی عنوان کرد: بیشترین 
تعداد پروژه های افتتاحی در هفته دولت به ترتیب 

به بندرعباس با ۱۸ مدرسه، میناب با ۱۱ مدرسه و 
بستک با ۱۰ مدرسه مربوط می شود.

  دبستان 12 کلاسه شهید آبسوران شهر بندرعباس 
با زیربنای هزار و 471 مترمربع و با صرف اعتباری 
بالغ بر 42 میلیارد ریال با مشــارکت کمیساریای 
عالی پناهندگان سازمان ملل متحد نخستین پروژه 
افتتاحی هفته دولت در هرمزگان بود که به دســت 
دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان و با حضور 
نمایندگان مجلس، مدیران دستگاه های اجرایی و 
اصحاب رســانه به بهره برداری رسید و این بیانگر 

جایگاه علم و دانش است.
  کاروان مسئولان شرکت کننده در ویژه برنامه افتتاح 
پروژه ها در نخســتین روز از هفته دولت، سپس 
راهی خیابــان ورزش در مرکز پایتخت تجارت و 
اقتصاد کشور شد تا کلنگ طرح » تکمیل دبیرستان 
ابن‌سینا« از قدیمی ترین مدارس این شهر ساحلی 
در زمینی به مســاحت 7 هزار و 626 مترمربع و با 
مشارکت شرکت معماران تجارت آفتاب با برآورد 

اعتبار 140 میلیارد ریال به زمین زده شود.
  این کاروان در دومین روز از هفته دولت به جزیره 
عجایب 7 گانه در قلب خلیج فارس ســفر کرد تا 
در کنار برنامه های متنوع، مدرسه علوی روستای 
دوربنی که بازیربنای 168 مترمربع و با مشــارکت 
بنیاد علوی بنا شده را نیز طی آیین ویژه ای افتتاح 

کند.
  افتتاح دبیرســتان امام علی)ع( روســتای بهده با 
زیربنــای 688 مترمربع از محل اعتبارات دولتی و 
آغاز عملیات اجرایی پروژه بزرگ کانون فرهنگی 
تربیتی در شهر کوشــکنار با زیربنای هزار و 600 

مترمربع و با مشارکت » حاج حسین قاسم یوسف« 
از خیرین منطقه نیز موجب خوشــحالی مردم در 
شهرستان پارســیان در غربی ترین نقطه از استان 

هرمزگان شد.
  روســتای مغیران از توابع بخش تخت شهرستان 
بندرعباس نیز به همت اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان هرمزگان و با مشارکت بنیاد 
علوی در هفته دولت امسال از مدرسه ای استاندارد 

و هوشمند به متراژ 156 مترمربع برخوردار شد.
در ســفر معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
هرمزگان و معاون مشارکت های مردمی اداره کل 
نوســازی مدارس استان به همراه جمعی از مدیران 
ادارت و نهادها به نوار ســاحلی مکران در شــرق 
هرمزگان نیز دبیرستان شش کلاسه پیامبر اعظم)ص( 
که به مشارکت یکی از خیرین منطقه در شهر بندری 
کوهستک ساخته شــده و همچنین دبستان شش 

کلاسه محمد عبدالرحمانی که با زیربنای 500 متر 
مربع و با مشارکت یوسف عبدالرحمانی از خیرین 
این شهرســتان احداث گردیده بود، افتتاح و مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.
  در غروب یکی از روزهای هفته دولت اســتاندار 
هرمزگان، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان به همراه نماینده مردم در مجلس و جمعی از 
مدیران راهی بندرپهل شــدند تا همزمان با اجرای 

برنامه های متنوع هفته دولت، دبستان برکت که با 
زیربنای 509 مترمربع و با مشــارکت بنیاد برکت 

احداث شده است را نیز افتتاح کنند.
  دبستان شــهدای بانک ملی روستای هاشم آباد 
شهرستان حاجی آباد با زیربنای 600 متر مربع و به 
همت سرپرستی شعب بانک ملی، دبیرستان علوی 
روستای ســریچ از توابع بخش لیردف شهرستان 
جاســک و کلنگ زنی دبیرستان فرزانگان میناب 
بــا زیربنای پنج هزار مترمربع از دیگر پروژه هایی 
بود که به نمایندگی از 53 پروژه با حضور مسئولان 

افتتاح شد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
در ادامه از آغاز عملیات اجرایی فاز نخست پروژه 
بــزرگ » اردوگاه دانش آموزی « در جزیره هرمز 
خبرداد و گفت: این پروژه از سال 89 در زمینی به 
مساحت ســه هکتار در نوار ساحلی غرب جزیره 

آغاز شده بود که پس از مدتی متوقف شد.
  احمــدی با بیان اینکه بــرای اجرای این پروژه و 
تکمیل فاز نخست آن به 60 میلیارد ریال اعتبار نیاز 
است، افزود: رایزنی هایی در این زمینه انجام شده 
است که در صورت تخصیص اعتبار عملیات اجرایی 

پروژه در سال جاری شروع خواهد شد.
  وی زیربنای این پروژه را 7 هزار و 800 مترمربع 
اعلام و اضافه کــرد: اردوگاه دانش آموزی جزیره 
هرمز شــامل اماکن اقامتی، خدماتــی، فرهنگی، 

ورزشی، اداری و گردشگری است.
  این مقام مسئول از مدارس غیراستاندارد و تخریبی 
به عنوان چالش عمده در حوزه فضاهای آموزشی 
در اســتان هرمزگان یاد کرد و افزود: حدود ۶۵۰ 
مدرسه غیراستاندار در هرمزگان شناسایی شده است 
که ۲۲۰ مدرسه باید تخریب شود و مابقی قابلیت 

مقاوم سازی دارند
  وی با اشــاره به وجود ۶۱ مدرســه کانکسی و 
۱۴ مدرســه کپری در هرمزگان، گفت: هشت هزار 
و ۲۴۶ دانش آموز در ایــن مدارس که عمدتا در 
روســتاهای دورافتاده و صعب البور می باشند در 
حال تحصیل هســتند.باتوجه به جنگ اقتصادی و 
تحریم های ظالمانه دشــمن، برای استانداردسازی 
و مقاوم ســازی و همچنین برچیده شدن مدارس 
کانکسی و کپری، همت بیش از پیش خیرین و وارد 
گود شــدن صنایع و بنگاه های اقتصادی و عمل به 

مسئولیت های اجتماعی آنان را طلب می کند.
 امین زارعی 
amin.zch           @gmail.com

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان  عنوان کرد
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  استاندار هرمزگان تاکید کرد 
مشارکت تعاونی‌ها در  پروژه‌های پرورش میگو

 و کشت گلخانه ای 
 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: طرح‌های در مقیاس بزرگ 
در حوزه های پرورش ماهی، میگو و کشت گلخانه ای در هرمزگان 
آغاز شــده است انتظار داریم تعاونی‌ها نیز در این حوزه ورود جدی 
داشته و در اجرای این پروژه ها مشارکت کنند.به گزارش خبرنگاردریا 
، دکتر فریدون همتی در نشست با جمعی از تعاونگران استان هرمزگان 
ضمن گرامیداشت هفته تعاون، با بیان اینکه تعاونی‌ها فعالیت و سابقه 
درخشــانی در هرمزگان دارند، عنوان کرد: وجــود دو هزار و ۸۰۰ 
تعاونی فعال در استان هرمزگان بیانگر فعالیت گسترده و استعداد و توان 
بسیار خوب هرمزگان در این حوزه است.وی ادامه داد: اتاق تعاون در 
هرمزگان نیز بســیار فعال و در سطح کشور سرآمد است و اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان هم باید با تمام قوا از این حوزه 
حمایت لازم را داشته باشد.استاندار هرمزگان تولید ثروت در جامعه 
را از خصوصیات مهم و برجســته تعاونی‌ها برشمرد و افزود: باید در 
راســتای تقویت حوزه تعاون و حمایت از آنها بکوشیم.همتی با بیان 
اینکه طرح‌های در مقیاس بزرگ در حوزه های پرورش ماهی، میگو و 
کشت گلخانه ای در هرمزگان آغاز شده است، تصریح کرد: انتظار داریم 
تعاونی‌ها نیز در این حوزه ورود جدی داشته و در اجرای این پروژه ها 
مشارکت کنند.وی گفت: شکوفایی ظرفیت‌های این حوزه، اشتغالزایی و 
درآمدهای گسترده‌ای را برای هرمزگان به همراه دارد.استاندار هرمزگان 
بیان داشت: همچنین مشاغل خرد و خانگی نیز باید در قالب تعاونی ها 
ساماندهی شوند تا شاهد درآمدزایی بیشتر از این طریق برای فعالان 
در این حوزه ها باشید.وی تاکید کرد: جامعه تعاونگران و تعاونی ها در 
همه حوزه ها در هرمزگان در راستای رونق تولید و افزایش صادرات 

گام بردارند و ما نیز حمایت لازم را از آنها خواهیم داشت.

ارائه خدمات اتوبوس به صورت دربستی 
در بندرعباس

  گروه خبر // رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس از در اختیار قرار دادن اتوبوس‌های درون‌شهری 
به صورت دربستی جهت رفاه حال شــهروندان خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛  سعید حســینی‌پور با اعلام این خبر اظهار کرد: این 
خدمات با هدف سهولت و ایجاد نظم و هماهنگی در انجام مراسمات 
شهروندان بندرعباســی، از سوی سازمان حمل و نقل در دستور کار 

قرار دارد.
حسینی‌پور افزود: همشــهریان می‌توانند برای درخواست اتوبوس 
دربست به واحد برنامه‌ریزی در ساختمان پایانه مسافربری خلیج‌فارس 
واقع در گلشهر جنوبی میدان شهدای ۱۲ تیر مراجعه کنند.وی با بیان 
اینکه تخصیص اتوبوس‌ها بر اساس نوبت صورت می‌گیرد و اولویت با 
افرادی است که زودتر درخواست داده‌اند، گفت: برای اجاره لازم است 
شهروندان در زمان اداری و یک روز قبل درخواست خود را ثبت کنند.
این مقام مسئول تصریح کرد: این اتوبوس‌ها از نوع اسکانیا درون‌شهری 
بــوده و علاوه بر دارا بودن ۴۱ صندلی برای سرنشــینان، برای افراد 
معلول نیز قابل استفاده است.حسینی‌پور با تاکید بر اینکه مسیر حرکت 
اتوبوس‌ها تنها محدود به مســیرهای درون‌شهری بندرعباس است، 
اظهار کرد: محدوده حرکتی این اتوبوس‌ها از سمت شرق تا آرامستان و 
دانشگاه هرمزگان، از سمت غرب به میدان قائم)باهنر( و از سمت شمال 
به راه‌آهن محدود بوده و خارج از محدوده شهری بندرعباس تردد این 

اتوبوس‌ها ممنوع است.
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سرمقاله

ادغام های نافرجام دولتی
 متاســفانه ادغام های چندســال اخیــر در حوزه های 
مختلف نظیر مســکن و شهرســازی و راه وترابری، تعاون 
و کار، صنایــع وبازرگانــی، تربیت بدنی و ســازمان ملی 
جوانان و... خروجی مثبتی نداشــته است و امورات پیچیده 
ترشــده اند. درحال حاضر نیز بحث ادغــام های دیگری 
نیز به میان آمده اســت و گویا شرکت های آب و فاضلاب 
شــهری و روستایی نیز قرار اســت با یکدیگر ادغام شوند.

بطور حتم هرچه سازمان کوچک تر باشد، مدیر مربوطه بهتر 
می تواند به امورات رســیدگی داشــته باشد. مثلا دو حوزه 
مسکن و راه هرکدام گستردگی و امورات خاص خودشان را 
دارند که بایســتی با مدیریت قوی به آنها پرداخت و وقتیکه 
یک نفر بخواهد هر دو را با یکدیگرانجام دهد مانند این است 
که با یک دســت بخواهد دو هندوانه بزرگ را بردارد که این 
عمل بسیار سخت است وگاهی باعث بروز خسارت می شود 
و نتیجه اش این شده است که در هر دو حوزه در استان چالش 
های اساسی وجود دارد که در ســایر بخش ها نیز اینگونه 
است. بنظر می رسد این ادغام ها بصورت غیرکارشناسی شده 
انجام می شود و تمام جوانب و جزئیات سنجیده نمی شوند.

حال که زمزمه های ادغام شرکت های آب و فاضلاب شهری 
و روستایی شنیده می شود؛ بنظرمی رسد این ادغام سرانجام 
خوشی را نداشته باشد. زیرا در حال حاضر چالش های آبی 
را در بیشــتر روستاها و برخی شهرها در هرمزگان شاهدیم 
کــه برای هر کدام یک نفر بایســتی جداگانه مدیریت نماید 
تا شــاید اندکی از بحران آبی برطرف شــود. البته در حوزه 
آب شــهر با مدیریت عالی مدیرعامل آب وفاضلاب استان 
و حمایت های اســتاندار و نمایندگان مجلس با راه اندازی 
آبشیرینکن ها، بخشی از چالش ها برطرف شده هستند؛ اما 
در حوزه روســتایی بنظر می رسد مشکلات حادتر است و 
بایســتی مدیریتی قوی تر از گذشته داشت و بی سرانجامی 
مدیریت آب و فاضلاب روســتایی استان در یک سال اخیر 
به جایی رســید که از مدتی قبــل مدیرعامل آب وفاضلاب 
شــهری به عنوان سرپرست شرکت آب وفاضلاب روستایی 
اســتان تعیین شــد که این وضعیت باعــث تحمیل و انتقال 
هزینه هایی از آب وفاضلاب روســتایی به شهری می شود 
و بطــور حتم تمرکز از یک حوزه رخت بر می بندد و ممکن 
اســت که هر دو حوزه با چالش اساســی روبرو شود و از 
آن طرف با توجه به کمبود اعتبارات، نتوان مشــکلات آبی 
بخصوص در روستاها را بزودی و به راحتی مدیریت نمود. 
در یک کلام بنظر می رســد حتی اگــر برخی وزارتخانه ها 
هم با یکدیگر ادغام می شــوند که بهتر بود نمی شــدند، اما 
مناســبتر این است که در اســتان ها مدیران جداگانه داشته 
باشند تا امورات بهتر مدیریت شده و مشکلات برطرف شود.
  علی زارعی

بادستور رئیس قوه قضائیه؛

مسئولان قضایی استان به جزیره هرمز رفتند

انعکاس  
نامه نیوز خبرداد: مرتضی طلایی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: زمزمه‌هایی مطرح شده است که 
آقای جلیلی به عنوان نماد جبهه پایداری حاضر نیست با شورای وحدت به ائتلاف برسد و این 
موضوع یعنی آن که همچنان باید شاهد انشقاق باشیم.ایران آنلاین خبرداد: در هفته اخیر فروش 
بسیار کم فیلم تازه اکران شده »صدای منو می‌شنوید؟« ساخته صادق پروین‌آشتیانی حسابی 

در بین اهالی سینما و مخاطبان سروصدا به پا کرده است.
 اکران این فیلم از روز چهارشنبه ششم شهریور در سینما‌های سراسر کشور آغاز شده است و 
با گذشت شش روز از اکران، تنها توانسته نظر ۳۹ مخاطب را جلب کند که حاصل آن فروش 

۶۱۵ هزار تومانی بوده است.
خبرآنلاین نوشت : محمد مهاجری فعال رسانه ای نزدیک به دولت گفت: اگر راه دیپلماسی 
جدیدی باز شود به نفع اصلاح طلبان در انتخابات مجلس خواهد بود، اما آن‌ها منتظر معجزه 
نباشــند. فکر می‌کنم مجموعه ائتلاف کارگزاران با حزب اعتدال و توسعه و برخی احزاب 

کوچک اصلاح طلب روی ارائه یک فهرست مشترک توافق کنند.
تابناک نوشت : محمود رضایی مستندساز فوتبال، درباره باخت سه بر یک به بحرین برای 
جام جهانی ۲۰۰۲ گفت: شب بدی برای همه بود. من فکر می‌کنم که ما نباید این همه مدت 
آن جا می‌ماندیم. ورزشگاه تایلند آتش گرفت و بازی عقب افتاد. ما در فرودگاه بودیم و این 
که ۹ روز آن جا بودیم ضربه زد. درباره تلاش ماموران برای دستگیری علی دایی بعد از بازی 
گفت: او خیلی غیرتمند است و اعتراضات بسیاری داشت. گارد ویژه آمد که او را ببرد. تیم 
خبرنگاری حمایت کردند و گفتند، بدون ایشان پایمان را از زمین بیرون نمی‌گذاریم و نمی‌رویم.

تابناک نوشت: آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: همواره میل به مشارکت ۴۰ 
تا ۵۰ درصد بوده است ولی هر چه به ایام برگزاری انتخابات نزدیک‌تر شده ایم درصد این 
مشارکت افزایش یافته است. پیش بینی می‌کنیم که میل مردم به مشارکت در مقایسه با انتخابات 
سال ۹۴ مجلس به مراتب پایین‌تر است. خیلی از افرادی که به آقای روحانی اقبال نشان دادند 

انتظارشان این بود که بالاخره مسئله حصر فیصله پیدا کند، اما هنوز این مسئله باقی است.
ظریف و نخست‌وزیر بنگلادش درباره مسلمانان روهینگیا گفت وگو کردند

 محمدجواد ظریف وزیرخارجه کشورمان  در دیدار با خانم »شیخ حسینه واجد«  نخست‌وزیر 
بنگلادش ضمن بررسی روابط دوجانبه، راه‌های تقویت مناسبات بین دو کشور در بخش‌های 
اقتصادی، فرهنگی، مطالعاتی و آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های کشورمان در جهت کاهش 

تنش مسائل مربوط به آوارگان مسلمان روهینگیا را مورد تبادل نظر قرار دادند.
حق تحصن و اعتراض مسالمت‌آمیز دانشجویان به رسمیت شناخته شد

دبیر شورای مرکزی انضباطی دانشجویان وزارت بهداشت در خصوص تغییرات ایجاد شده 
در شیوه نامه اجرایی شورای انضباطی دانشجویان که به تازگی به دانشگاه‌های تابعه وزارت 
بهداشت و علوم ابلاغ شده است، گفت:  یکی از تغییرات اعمال شده در این شیوه‌نامه محفوظ 

دانستن »حق تحصن و اعتراض مسالمت‌آمیز دانشجویان« است . 
به گزارش ایســنا، وحید صرامی  افزود :تجمعاتی که به صورت »مسالمت‌آمیز « و »بدون 
ایراد خسارت به اموال دانشگاه«، »بدون درگیری«، »توهین، هتاکی« یا »اقدام برای تعطیلی 
کلاس‌ها« از سوی دانشجویان رخ بدهد، نمی‌تواند از سوی دانشگاه تخلف انضباطی محسوب 
شود.در عین حال این شیوه نامه انتقاداتی را نیز در خصوص مجازات های  در نظر گرفته شده 

در باره فعالیت های دانشجویان در فضای مجازی در پی داشته است .

پشت پرده سیاست 

دست رد ناخدای نفتکش »آدریان دریا« به رشوه آمریکا   
آمریکا در اقدامی وقیحانه به ناخدای نفتکش ایرانی »آدریان‌دریا« پیشنهاد پول نقد در ازای 
همکاری داده، اما این پیشــنهاد از سوی ناخدا رد شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان به نقل از فایننشال تایمز، چهار روز قبل از تحریم نفتکش ایرانی آدریان دریا، آخیلش 
کومار، ناخدای هندی این کشتی ایمیلی عجیب را از یک مقام وزارت خارجه آمریکا دریافت 
کرد. مضمون این نامه چنین بوده است:» برایان هوک هستم که برای مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا کار می‌کنم و نماینده آمریکا در امور ایران هستم. من خبرهای خوبی دارم.« ظاهرا این 
خبر خوب پرداخت رشوه چند میلیونی دولت ترامپ به این ناخدا بوده تا به مصادره این نفتکش 
کمک کند. هوک از کومار خواسته کشتی را به سمت آب‌های کشوری هدایت کند که امکان 
توقیف آن به نیابت از آمریکا وجود داشته باشد. به منظور این که ناخدای این کشتی ایرانی این 
ایمیل را کلاهبرداری تلقی نکند، شماره تماس رسمی وزارت خارجه آمریکا نیز به آن افزوده 
شده است. این در حالی است که این ناخدای هندی تبار نفتکش ایرانی این پیشنهاد را رد کرده 
است. بعد از آن که ناخدای کشتی از همکاری با دولت آمریکا خودداری کرد هوک با ارسال 
ایمیلی به او گفته که خزانه‌داری آمریکا او را تحریم کرده است. در همین حال فاکس نیوز مدعی 
شد که نفتکش ایرانی» آدریان دریا ۱«به فاصله کمتر از ۱۰ مایل دریایی )۲۰ کیلومتر( از ساحل 

سوریه رسیده است، اما ناخدای آن برای تحویل محموله نفت همکاری نمی‌کند.
تجلیل کرباسچی از شهردار قم، گمانه زنی هایی را درباره تصمیم های آینده کارگزاران 

ایجاد کرد 
اظهارات چندی پیش دبیرکل حزب کارگزاران در انتقاد از رهبری اصلاحات باعث شده 
گمانه زنی هایی از احتمال جدایی این حزب از جریان اصلاحات شکل بگیرد. روزنامه 
اصلاح طلب شرق هم در همین زمینه در گزارشی از نزدیک شدن کارگزاران به طیف هایی 
از اصولگرایان معتدل و تلاش برای برقراری »پیوندهای فرااصلاح طلبانه« خبر داده بود. 
با این حال، غلامحسین مرعشی عضو شورای مرکزی کارگزاران در گفت و گو با اعتماد با 
تکذیب این موضوع، تأکید کرد که قصد نداریم با طیف اصولگرایان معتدل مانند لاریجانی 
ائتلاف کنیم و افزود با وجود چهره های حزبی کارگزاران که هم رأی بالاتری نسبت به 
لاریجانی دارند و هم مورد حمایت نظام هستند، لزومی ندارد سمت اصولگرایان معتدل 
برویم.  در عین حال بخشی از سخنان سه شنبه غلامحسین کرباسچی در نشست حزب 
ندای ایرانیان گمانه زنی درباره احتمال نزدیکی کارگزاران به راست معتدل را تقویت می کند. 
او در سخنان خود از عملکرد شهردار قم که نزدیک به جریان معتدل اصولگرا   شناخته می 
شود تجلیل می کند. پیشتر روزنامه شرق از انتقادها به فرزند شهردار قم به عنوان »یاران 
لاریجانی در محاصره« یاد کرده بود.  کرباسچی در این باره گفت: »در ۴ تا ۵ سال گذشته 
شهرداری در قم منصوب شده است که جزو اصلاح طلبان نیست و به ضرس قاطع می 
گویم به لحاظ خدمات و توســعه شهری، فضای سبز و ساخت معابر در طول صد سال 
گذشته شــهرداری به خوبی وی در قم نیامده است. می توانم ادعا کنم در این پنج سال 
نظافت قم از تهران بهتر است. می خواهم بگویم اصلاح طلبی این است که یک شهردار 
خوب به مردم خدمت کند و کار انجام دهد، حالا این اسمش هرچه که می خواهد باشد 
اصولگرا یا اصلاح طلب.« این اظهارنظر کرباسچی می تواند نشان دهنده سیاست جدید 
حزب متبوعش باشد که به هر دلیلی فعلا صلاح نمی دانند به صورت رسمی آن را تأیید 
کنند. اما اگر اظهار نظر شخصی او باشد شاید باید آن را نشانه هایی از اختلاف نظر در میان 

اعضای حزب کارگزاران دانست. 

روایت باقری از 2 جلسه 3 ساعته ترامپ با ارتش آمریکا 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: روزی که پهپاد زده شد، رئیس‌جمهور آمریکا تا 
آستانه تصمیم رفت، اما اجرا نکرد و این تصمیم، حاصل برآورد اطلاعاتی ارتش آمریکا 
و توجیهی بود که رئیس‌جمهور آمریکا شد. به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری در 
جلسه پرسش و پاسخ با نخبگان سرباز در آموزشگاه شهید مدرس نیروی زمینی سپاه با 
اشاره به بازدارندگی و پیشرفت نیروهای مسلح پس از انقلاب و اقتدار دفاعی کشور در 
جلوگیری از وقوع جنگ، تصریح کرد: روزی که پهپاد زده شد، رئیس جمهور آمریکا تا 
آستانه تصمیم رفت، اما اجرا نکرد و بزرگ ترین دروغ هم این بود که گفت برای جان 100 
نفر این کار را نکردیم، در حالی که این تصمیم حاصل برآورد اطلاعاتی ارتش آمریکا و 
توجیهی بود که رئیس جمهور آمریکا شد و برای او روشن کردند که اگر به ایران حمله کنیم 
در ]برنامه[ موشکی ایران چه اتفاقی می افتد، در جزایر چه اتفاقی می افتد، در خلیج فارس 
و تنگه هرمز چه اتفاقی می افتد، در کشورهای منطقه که ایران بازوانی را دارد چه اتفاقی 
می افتد؟ سرلشــکر باقری گفت: در دو جلسه 2-3 ساعته او نشسته و توجیهش کردند 
که نمی تواند به ایران حمله کند.وی در خصوص آخرین وضعیت منطقه، اظهارکرد: ما در 
وضعیت منطقه ای مان روز به روز در جهت تضعیف نفوذ آمریکا و رژیم صهیونیستی هستیم 
و محور مقاومت در حال پیشرفت است. امروز بخش اعظم خاک سوریه دست حکومت و 
زندگی شان در جریان است.در عراق که داعش تقریبا عراق را بلعیده بود و محور مقاومت 
آن را شکست داد، امروز در مجلس این کشور بحث بر سر رفتن آمریکایی هاست. رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: در یمن، مردمان مستضعفی مورد تهاجم قرار گرفتند، اما 
در این سال ها با خودکفایی پیشرفت کرده اند و تقریبا از هر هواپیمای مدرن جهان یکی 
را زده اند. حمایت و پشتیبانی معنوی انقلاب اسلامی با آن هاست اما درخصوص مسائلی 
که دشــمنان درباره کمک ایران به یمن می گویند، کشوری که در محاصره است و امکان 
رســیدن دارو به آن وجود ندارد چگونه موشک ۹ متری می توان به آن فرستاد. این ها 
توهماتی است که برخی دارند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره موازی کاری در ماموریت های ارتش و سپاه تاکید کرد: فعالیت موازی در سپاه و 
ارتش نداریم. به عنوان مثال نیروی هوافضای سپاه کارش موضوع موشکی است، اما نیروی 
هوایی ارتش کارش پروازی است. برخی موارد نیازمند دو نیرو به علت شدت تهدید است. 

پرهیز از مصلحت اندیشی در مبارزه با فساد
حسین میرمحمدصادقی حقوقدان: در زمینه مبارزه با فساد نباید خطوط قرمزی وجود داشته 
باشد/گاهی مصلحت اندیشی انجام می‌شود، به طوری که کسی در مسئولیت خاصی است، 
در زمان مسئولیت با او برخورد نمی‌کنند و بعد از مسئولیت هم می‌گویند موضوع تمام شده و 

نیاز به برخورد نیست که طبعا نباید این کار انجام شود. 
  افزایش انتصابات مدیران زن در دولت

معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: انتصابات مدیران زن در دولت 
دوازدهم، روند قابل قبول و مثبتی داشته است/میزان حضور مدیران زن در دولت دوازدهم 

به 18.6 درصد رسیده است.
توجیه ناکارآمدی اصلاحات

محمدرضا تاجیک تحلیلگر اصلاح طلب: اصلاح طلبان به دنبال توجیه ناکارآمدی خود 
هستند و سیاست ورزی را در این می‌بینند که تمامی مراکز قدرت را باید به ما واگذار کنند 

تا بتوانند کاری انجام بدهند. 

تازه‌های مطبوعات
همشهری- این روزنامه با اشاره به شکایات خریداران خودرو از شرکت های خودرو نوشت: 
موج شکایت‌ها ادامه دارد، تاکنون 30 هزار پرونده شکایت از خودروسازان داخلی و خارجی 
بابت تحویل‌ندادن خودرو و عمل‌نکردن به تعهدات در سازمان تعزیرات تشکیل شده‌ که از این 

میان 13 هزار پرونده مختومه شده و 17 هزار پرونده دیگر در حال رسیدگی است.
جام جم- کمیل خجســته در یادداشتی تأکید کرد: زبان مفاهمه با دنیا انگلیسی نیست. 
احتمالا عرفات انگلیسی را هم خوب بلد بود. اما همان‌هایی او را کشتند که با او پای میز 
سازش نشسته بودند. زبان مفاهمه در دنیا »عزت« است. نمی‌دانم ایموجی اش چه شکلی 
می‌شود)چون آن ها هم زبان جهانی اند( اما همان زبانی است که سید حسن با آن صحبت 
می‌کند. آتش گلستان شده نشان داده که منافع و عزت مردم را زبان سید حسن تامین می‌کند.

ایران- این روزنامه در گزارشی درباره برنامه های دولت برای مبارزه با فساد نوشت: دولت 
در گام اول رسالت یا مأموریت خود برای ریشه‌کن کردن فساد را رویکرد پیشگیرانه و ایجاد 
شفافیت برای ممانعت از بروز فساد می‌داند نه نادیده گرفتن ضرورت برخوردهای قضایی با 

مفسدان.
اعتماد- فاطمه ذوالقدر در یادداشتی با تیتر »وزیری که زن نشد« نوشت: مسئولان از جمله 
وزیران جدید آموزش و پرورش و میراث فرهنگی و گردشگری ‌باید در تحقق هر چه بهتر 
ارتقای جایگاه زنان با هدف توسعه کشور و برای اطمینان بخشیدن نسبت به این که مشارکت 
بیشتر زنان می‌تواند ضامن توسعه پایدار از طریق دخالت آنان در فرایند سیاست گذاری در 
مراحل مختلف تصمیم‌گیری باشد، انگیزه و اعتماد به نفس بیشتری را در زنان به وجود آورند 

تا این موضوع در نهایت به ارتقا و توسعه جامعه منجر شود.
کیهان- هدف اصلی بسته توخالی فرانسه تحت عنوان اختصاص اعتبار 15 میلیارد دلاری 
در اینستکس، نه گشایش اقتصادی برای مردم ایران، بلکه حفظ کلاه برجام بر سر دولت و 

عقیم‌کردن ضرب‌الاجل برجامی است.
موسوی :برخی خدمه کشتی انگلیسی اجازه دارند به کشورشان بازگردند

سخنگوی وزارت  خارجه کشورمان گفت: تعدادی از خدمه کشتی انگلیسی توقیف شده، از 
کشتی خارج شدند و اکنون اجازه دارند که به کشور خود باز گردند. سید عباس موسوی که 
درخصوص وضعیت خدمه کشتی انگلیسی توقیف شده در ایران با شبکه خبر گفت وگو می 
کرد ، افزود: درباره خدمه کشتی  بررسی‌های لازم از نظر کنسولی صورت گرفت و مجوز 
تک تک آن ها بررسی شد. وی اظهار کرد: سپس از باب سیاست های انسان دوستانه اجازه 
داده شد که برخی از آن ها از کشتی پیاده شوند و به زندگی روزمره خود برگردند و چنین 

اتفاقی افتاد.
.پاسخ جبهه پایداری به  دبیر کمیسیون ماده 10 قانون احزاب

سخنگوی جبهه پایداری در واکنش به سخنان اخیر دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مبنی بر 
این که جبهه پایداری وجاهت قانونی ندارد گفت: قویا اعلام می‌کنیم که قانونی هستیم.  مجید 
متقی‌فر در گفت وگو با نامه نیوز  افزود: جبهه پایداری تمام ضوابطی را که خواسته شده بود 
رعایت کرده و فقط در تعدادی از شهرستان‌ها مجوز اخذ نشده است که در آن ها هم متأسفانه 
فرماندارها مشکلاتی ایجاد کردند. این درحالی است که  ملانوری دبیر کمیسیون ماده 10 
قانون احزاب با بیان این که حزب پایداری تقاضای تاسیس داده است گفت:  به نظر ما جبهه 
پایداری وجاهت قانونی ندارد. جبهه ها باید حضور خود را به اطلاع کمیسیون ماده 10 قانون 

احزاب برسانند .

ادامه از تیتر یک:
صالحی در بخش دیگری از سخنان خود، مبارزه نظام‌مند و پایدار با مظاهر 
فســاد را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در جهت ارتقــاء عملکرد قوه قضائیه 
برشــمرد و با تأکید بر اینکه دســتگاه قضایی اقدامات انقلابی و ولایی 
خود را ادامه خواهد داد بیان کرد: قطعــاً یکی از اصلی‌ترین وظایف قوه 
قضائیه برخورد و مبارزه قاطع و مستمر با فساد است و همان‌گونه که مقام 
معظم رهبری )مدظله‌العالی( آن را از دســتگاه قضایی مطالبه کرده‌اند؛ 
بی‌تردید تقویت نظارت‌های درونی و اجتماعی، افزایش سلامت کارگزاران، 
شــفافیت گرایی، ترویج فرهنگ وظیفه‌شناسی، تقویت نهاد‌های نظارتی 
درون‌سازمانی و برون‌سازمانی و احیای حس مسئولیت‌پذیری می‌تواند در 

راستای مبارزه با مظاهر فساد مثمرثمر باشد.
رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان همچنین اعلام کرد: در نتیجه تلاش 
بی وقفه کارکنان و اعضای شوراهای حل اختلاف و برنامه ریزی انجام شده 
و اتخاذ تمهیدات مناسب در دســتگاه قضایی هرمزگان، بیش از 69 درصد 
از پرونده‌های شــوراهای حل اختلاف جزیره هرمز به صلح و سازش منجر 

شــده است. رئیس شورای قضایی اســتان هرمزگان با اشاره به این موضوع 
که مبارزه با مفســدان اقتصادی مطالبه‌ای عمومی است و مردم شریف ایران 
همواره در انتظار اقدامات امیدبخش دستگاه قضایی هستند، تأکید کرد: روند 
رسیدگی به پرونده اخلالگران اقتصادی، دانه درشت‌ها و رانت خواران از سوی 
دستگاه قضایی استان هرمزگان ادامه خواهد داشت و گزارش اقدامات دستگاه 
قضایی به صورت مستمر به مردم ارائه خواهد شد.وی در ادامه با اعلام اینکه 
از گزارشات مردمی پیرامون فساد حمایت می‌کنیم، تأکید کرد : مردم گزارش 
تخلفات و فساد را به دستگاه قضایی اطلاع دهند.  رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در ادامه به همراه جمعی از مسؤولان قضایی در دیدار چهره به چهره 
با اقشــار مختلف مردم جزیره هرمز مطالبات آنها را بررسی کرد.در جریان 
این دیدار که در محل مســجد جامع جزیره هرمز برگزار شد و بیش از پنج 
ســاعت به طول انجامید، هر یک از مراجعان درخواست‌های خود را اعلام 
کردند و درخصوص رســیدگی به مسائل و مشکلات مطرح شده دستورات 
لازم صادر شد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان این دیدار ضمن 
اعلام این مطلب که دغدغه ریاست محترم قوه قضائیه در جهت رسیدگی به 

مطالبات مردم شریف هرمز را تا حصول نتیجه نهایی و رفع مشکلات موجود 
پیگیری خواهیم کرد، خاطرنشان ساخت: مطالبات مطرح شده و تصمیمات 
اتخاذ شده در جریان این دیدار مردمی را به منظور تسریع در روند رسیدگی 
به آنها و احقاق حقوق مراجعین با اســتاندار و دیگر مسؤولین استان مطرح 
 خواهیم کرد تا درنتیجه هم افزایی و هماهنگی میان دستگاه های متولی، روند 
محرومیت زدایی و توســعه این جزیره تســریع شود. علی صالحی همچنین 
تصریح کرد: با توجه به الحاق جزیره هرمز به شهرستان بندرعباس، دادگستری 
کل استان هرمزگان از طریق ایجاد دفتر خدمات الکترونیک قضایی و تقویت 
و تجهیز شورای حل اختلاف، زمینه را برای تسهیل هر چه بیشتر  دسترسی 
مردم جزیره هرمز به خدمات قضایی فراهم می‌سازد. گفتنی است، حضور در 
گلزار شهدای جزیره هرمز و ادای احترام به مقام شامخ شهیدان انقلاب اسلامی، 
دیدار با امام جمعه، بخشدار، مسؤولین اجرایی و روحانیون و همچنین بازدید 
از شورای حل اختلاف، طرح های در حال اجرای بوم گردی و عمرانی، دیگر 
برنامه‌های رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در جریان بازدید از جزیره 

هرمز را به خود اختصاص می‌داد.

گروه خبر// فرماندار بندرعباس گفت: برای افزایش 
کیفیت نان در شهرســتان بندرعباس کلاس‌های 

آموزشی برای نانوایان برگزار می‌شود.
به گــزارش خبرنگار دریا ، عزیــزالله کناری در 
نشست شــورای آرد و نان شهرستان بندرعباس 
افزود: بعد از برگزاری این دوره‌های آموزشــی از 

واحد‌های نانوایی که نان با کیفیت می‌پزند قدردانی 
می‌شــود.وی گفت: مقرر شد اداره غله و خدمات 
بازرگانی هم با کیفیت‌تریــن آرد را وارد چرخه 

نانوایی شهرستان بندرعباس کند.
فرماندار بندرعباس افزود: تسهیلات ارزان قیمت 
هم برای خرید تجهیــزات به نانوایی ها پرداخت 

می‌شود.کناری گفت: از این پس هم تمام نان‌های 
بدون هویت در فروشگاه‌های عرضه مواد غذایی 
در بندرعباس شناســنامه دار می‌شوند.وی گفت: 
این نان‌ها پــس از درج نام نانوایی در شــهر به 

فروش می‌رسد.
معاون بازرگانی اداره غلــه و خدمات بازرگانی 

منطقه ۶ کشــور گفت: تا کنون بیش از ۶۰ هزار 
تن گندم از استان‌های خوزستان، گلستان و فارس 
وارد استان شده است.عبدالله رضایی افزود: اکنون 
نیاز اســتان به گندم بیش از ۱۸۰ هزار تن است.
بیش از ۴۰۰ نانوایی در بندرعباس فعالیت می‌کنند.

فرماندار بندرعباس خبر داد

پرداخت تسهیلات ارزان قیمت  به نانوایی ها برای خرید تجهیزات

خبر اختصاصی //مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
هرمزگان هرمــزگان اظهار داشــت: 250 هیئت 
مذهبی در هرمزگان از طرح شمیم حسینی بهره 

مند شدند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛حجت الاســام محمد 
طاهر گرایلی افزود:به 250 هیئت مجوزدار  مذهبی 
هرکدام 500 تومان حوالــه خرید اقلام مورد نیاز 

مراسم عزاداری داده شد. 
گرایلی اظهارداشت : طرح بصیرت عاشورایی در45 
بقعه در سراسر اســتان از اول تا12 محرم درحال 
برگزاری اســت. وی افزود: دو خیمه معرفت هم 
در بقاع متبرکه امامزاده سیدمظفر)ع( بندرعباس و 
سیدسلطان محمد)ع( رودان با غرفه های مشاوره 
،وقف، خانواده، پاســخگویی به شبهات و احکام، 
ایســتگاه همه واقف باشــیم، کودک و نوجوان و 
چندرسانه ای با حضور مبلغانی که دوره تخصصی 
دیده اند،  برپا می شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
بابیان اینکه 60مبلغ دینی در این ایام اجرای برنامه 
خواهند داشت؛ خاطرنشان کرد :16 مبلغ اعزامی از 
قم هســتند ومابقی بومی و مقیم استان هستند.وی 
تصریح کرد:برنامه لبیک یا حسین)ع( در دوم محرم 
در 5بقعه شــاخص استان به مناسبت ورود کاروان 

 امام حسین)ع( به کربلا با هدف لبیک به اهداف و 
پیام های نهضت عاشــورا اجراشــد و  مراســم 
شیرخوارگان حســینی)ع( در روزجمعه در سطح 
بقاع متبرکه اســتان از دیگر برنامــه های این ایام 
بود.مدیــرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: 
برنامه احلی من العسل روز شنبه با حضور دانش 
آموزان نوجوان، برگزاری مراسم عزاداری تاسوعا 
و عاشورای حســینی همراه با اقامه  نمازجماعت 
ظهرتاســوعا وعاشــورا، رهروان زینبی)س( در 
12محرم ویژه بانوان، شــام غریبان و برگزاری هر 
روزه مراسم عزاداری در بقاع متبرکه از دیگر برنامه های 
این ایام سوگواری است وی از اجرای طرح شمیم 
حســینی از محل موقوفات با نیات روضه خوانی 
که مقید به زمان ومکان خاصی نیست با همکاری 
مرکز افق بقاع متبرکه  خبر داد و افزود: این برنامه 

در شهرستان های بندرعباس، رودان، حاجی آباد 
وقشم از یکشنبه دهم تا 14شهریور برگزار می شود 
وبه 250هیئت مذهبی مجوز دار 500هزار تومان 
اقلام غذایی و پارچــه و... مورد نیاز این ایام داده 
شــد.گرایلی از پخش مستقیم مراسمات عزاداری 
در حرم مطهر امامزاده شــاه قطب الدین حیدر)ع( 
رودان در هفتم محرم، مراســم تاسوعا وعاشورای 
حسینی از امامزاد سید محمد)ع( حاجی آباد، شام 
غریبان عاشورا در امامزاده سیدمظفر)ع( بندرعباس 
از صداوسیمای مرکز خلیج فارس خبرداد.به گفته 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان برای ده بقعه 
امامزاده و 170مسجد در استان در سال گذشته مبلغ 
32میلیارد و 474میلیارد ریال اعتبار دولتی جهت 
تجهیز، تکمیل و احداث این اماکن تخصیص یافت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد

بهره مندی 250 هیئت مذهبی از طرح شمیم حسینی

روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

قوام واساس شریعت اسلام امر به معروف و نهی از منکر
 وبر پا داشتن حدودالهی است

امام علی علیه السلام:

) غرر الحکم،باب امر به معروف (
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گروه خبر//  استاندار هرمزگان گفت: با همت و تلاش 
مجموعه پارک علم و فناوری اســتان و کمک های 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، برج علم و 

فناوری هرمزگان در بندرعباس آماده شده و به زودی 
افتتاح خواهد شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست 
کارگــروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری اســتان 
هرمزگان با اشــاره به آماده ســازی برج علم و فناوری 
هرمزگان در بندرعباس، عنــوان کرد: با همت و تلاش 
مجموعه پارک علم و فناوری استان و کمک های معاونت 

علمی و فناوری ریاســت جمهوری، برج علم و فناوری 
هرمــزگان در بندرعباس آماده شــده و به زودی افتتاح 
خواهد شــد.وی ادامه داد: در ایــن برج فضا و امکانات 
مناســب برای حضور و فعالیت مراکز رشــد فناوری و 
شرکتهای دانش بنیان فراهم شده است.استاندار هرمزگان 
افزود: برج علــم و فناوری هرمزگان به یک مرکز کاملًا 
علمی، تحقیقاتی و پژوهشی و فضایی برای گفتگو و تبادل 

نظر نخبگان، اساتید و دانشگاهیان تبدیل می شود.همتی 
در ادامه با اشاره به بررسی اقدامات و محصولات تولیدی 
شرکت های دانش‌بنیان در این نشست، تصریح کرد: یکی 
از مهمترین محورها و برنامه‌های ما در هرمزگان، فراهم 
کردن فضا برای فعالیت نخبگان و افراد توانمند علمی در 
راستای تولید محصولات مبتنی بر دانش و پژوهش است.

وی گفت: توســعه فعالیت های شرکت های دانش بنیان 

در هرمزگان منجر به ارتقای سطح تولید و ایجاد اشتغال 
و ثروت برای این اســتان خواهد شد.استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: جذب نخبگان موجب تحولات بزرگ 
و ســازنده در استان از جمله در حوزه تولید، درآمدزایی 
و اشتغال خواهد شــد و این امر منشاء پویایی بیشتر در 
استان است.همتی اضافه کرد: باید بنیاد نخبگان استان و 
پارک علم و فناوری همکاری بیشتری با یکدیگر داشته و 
فضا جهت تعامل و همکاری بیشتر نخبگان و دانشگاهیان 
و کارآفرینان ایجاد شود.استاندار هرمزگان اظهار داشت: ما 
تمام تلاش خود را برای تسهیل فعالیت نخبگان در استان 
انجام می‌دهیم تا با اســتفاده از این ظرفیت و ایجاد کردن 
زمینه پرورش استعدادهای نخبگان، تحولات بزرگی در 

استان رقم بخورد.

خبر 
  مدیر صنایع تبدیلی و غذایی جهاد کشاورزی 

هرمزگان خبر داد 

اعطای تسهیلات به سرمایه گذاران 
صنایع تبدیلی وغذایی 

 گروه خبر// به ســرمایه گذاران حوزه صنایع تبدیلی و غذایی 
در هرمزگان تسهیلات پرداخته می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا 
؛ مدیر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: به ســرمایه گذاران حوزه صنایع تبدیلی و غذایی در استان 
تسهیلات پرداخته می‌شــود.علی جابری افزود: این تسهیلات در 

بخش‌های زارعی، باغی، دام و طیور و شیلاتی پرداخت می‌شود.
او گفت: اعطای تسهیلات در مناطق کم برخوردار با نرخ ۱۲ درصد 

و مناطق برخوردار ۱۴ درصد است.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: به واحد‌های فعال هم تســهیلات سرمایه در گردش با نرخ 
۱۵ درصد پرداخت می‌شــود.جابری افزود: نرخ تســهیلات برای 
بازســازی و نوســازی همچون واحد‌های جدید یعنی ۱۲ و ۱۴ 

درصد است.
او گفت: ۱۲ واحد صنایع تبدیلی و غذایی در استان فعال هستند و 

تا پایان سال هم ۲۰ واحد جدید به بهره برداری می‌رسد.

نیم بهاء شدن بلیت در روز سینما 
 علی سرتیپی از نیم بها شدن بلیت سینما‌ها همزمان با روز ملی 
سینما خبر داد.علی سرتیپی سخنگوی شورای عالی اکران در گفتگو 
با خبرنگار ایلنا با اشاره به آخرین جلسه این شورا گفت: آخرین 
جلسه شورای عالی اکران برگزار شد و در این جلسه مصوب شد که 
همزمان با روز ملی سینما بلیت تمامی سالن‌های سینما نیم بها شود.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه ۲۱ شــهریور روز ملی سینما با ایام 
عزاداری همزمان شده و تعطیل اســت، روز جمعه ۲۲ شهریور و 
اولین روزی که سالن‌های سینما‌ها باز می‌شود و تمامی فیلم‌ها در 
این روز با قیمت نیم بها عرضه خواهد شد.سرتیپی همچنین با اشاره 
به کاهش فروش فیلم‌ها در تابستان امسال گفت: برای آنکه فروش 
فیلم‌ها در پاییز و زمستان افزایش پیدا کند تصمیم گرفته شد با چند 
فیلم آزاد در شش ماهه دوم سال اکران شود تا بتوانیم رشد فروش 

فیلم‌ها را افزایش بدهیم.

پلمپ ۷۲ مرکز تولید و عرضه مواد غذایی
 در بندرعباس  

  گروه خبر// از ابتدای ســال تاکنــون ۷۲ مرکز تولید و عرضه 
مواد غذایی غیربهداشتی تعطیل شــده است.به گزارش  خبرنگار 
دریا ؛ رئیس مرکز بهداشــت بندرعباس گفــت: دراین مدت ۱۷ 
هزار و ۱۵۰ بازرســی از مراکز تولید و عرضه مواد غذایی صورت 
گرفت وهزار و ۶۰۰ متخلف شناســایی و ۴ تن موادغذایی فاسد 
معدوم شد.یحیی میرزاده افزود:  هرمزگانی‌ها می‌توانند در صورت 
مشاهده تخلف‌های بهداشــتی در واحد‌های صنفی با شماره ۱۹۰ 

تماس بگیرند.

استاندار هرمزگان  : 

برج علم و فناوری هرمزگان به زودی افتتاح می‌شود

 صفحه های مجازی مجرمانه که باعث هنجارشکنی و آسیب به امنیت و آسایش جامعه می شوند، در رصد پلیس 
فتا هرمزگان قرار دارند. 

به گزارش ایرنا،  رییس پلیس فتا هرمزگان هشدار داد: پلیس فتا با کاربرانی که صفحه مجازی مجرمانه تحت عنوان فروش مواد 
مخدر، مشروب الکلی، سلاح و مهمات و سایر محتوای مجرمانه راه اندازی می کنند با رصد شبانه روزی شبکه های اجتماعی 

اقدام به شناسایی متهمان و برخورد قاطع قضایی با اراذل و اوباش می کند.
سرهنگ علی اصغر افتخاری افزود: هتک حیثیت و نشر اکاذیب، جرایم علیه محرمانگی داده ها و سامانه های رایانه ای، جرایم 
علیه عفت و اخلاق عمومی، تهدید و اخاذی، سرقت و کلاهبرداری مرتبط با رایانه و مزاحمت های اینترنتی به ویژه جرایم 
علیه امنیت و آسایش عمومی از دیگر جرایم فضای مجازی است.وی بیان داشت: بزهکاران باتوجه به پایین بودن سطح سواد 
رسانه ای مردم برای رسیدن به مقاصد شوم خود بهره برداری می کنند.این مسوول اظهارداشت: با توجه به نیاز روزافزون نسل 
جوان به بهره گیری از خدمات گسترده شبکه جهانی اینترنت، آگاهی بخشی جهت شناخت آسیب های فضای مجازی به ویژه 
شبکه های اجتماعی موبایلی و ارتقای سواد رسانه ای مردم به تنهایی کافی نیست بلکه می توان با فرهنگ سازی، به صورت 
اثربخش از شکل گیری آسیب های اجتماعی و اقتصادی پیشگیری کنیم.وی افزود: در بحث کنترل فضای مجازی نقش پلیس 
فتا شبیه یک کلانتری در فضای واقعی است، بنابراین بزه دیدگان فضای مجازی برای تشکیل پرونده به پلیس فتا مراجعه تا 
طبق دستور مقام قضایی مجرمان شناسایی و دستگیر شوند. وی توصیه کرد: شهروندان به صورت مستمر برای مطالعه خبرهای 
جرائم سایبری و مصونیت از شگردهای مجرمانه و گزارش جرائم سایبری به وب سایت ‎www.cyberpolice.ir مراجعه کنند.

صفحه های مجازی مجرمانه 
در رصد پلیس فتا هرمزگان

 گروه خبر// مدیر کل میراث فرهنگی 
رهســپار  ناصر  حضور  از  هرمــزگان 
 Indirim کارآفرین هرمزگانی در نمایشگاه

festival ترکیه خبر داد.

بــه گزارش خبرنگار دریــا ،  رضا برومند 
افزود: ناصر رهســپار کارآفرین و هنرمند 
صنایع دســتی در فســتیوال ایندریم ترکیه 

شرکت کرد.
او با اشاره به اینکه این نمایشگاه از 13 مرداد 
تا 13 شهریور درشهر آنکارا برگزار شده بود، 
افزود: با توجه بــه همزمانی تعطیلات عید 
قربان و تخفیف ویژه اجناس، این نمایشگاه 
با استقبال گردشــگران و مردم ترکیه قرار 

گرفت. ناصر رهســپار در خصوص شرکت 
در نمایشــگاههای خارجی گفت: 27 سال 
اســت که در زمینه صنایع دســتی فعالیت 
دارم و 11 ســال مداوم در فســتیوال های 
خارجی شــرکت کــرده ام.او در خصوص 
معرفی استان هرمزگان به گردشگران گفت: 

در فستیوال ترکیه گردشگرانی از کشورهای 
مختلف حضور داشتند که وقتی جاذبه های 
گردشگری هرمزگان را به آنان معرفی کردم 
برایشان جالب بود که این استان چنین اماکنی 
برای دیدن و ســرمایه گذاری دارد.رهسپار 
افزود: مهمترین آرزویم جهانی کردن صنایع 
دســتی هرمزگان است که تمام تلاش خود 
را در ایــن عرصه به کار گرفته ام تا بتوانمم 
خدمت شایانی به هنر صنایع دستی و زادگاه 

و استانم داشته باشم. 

مدیر کل میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد 

کارآفرین هرمزگانی در جشنواره Indirim  ترکیه

ســازمان وظیفه عمومی ناجا 
با  در اطلاعیه‌ای اعــام کرد: 
اعزام  تاریخ  اینکــه  به  توجه 
مشمولان  از  برخی  خدمت  به 
ســالار  عزاداری  مراســم  با 
است،  شده  همزمان  شهیدان 
بنابراین تاریخ اعزام مشمولان 
از نوزدهــم شــهریور به روز 
تغییر   98/۶/20 چهارشــنبه 

کرده است.
به گــزارش میزان، ســازمان وظیفه 
عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
همه مشــمولان فارغ التحصیل مقاطع 
کاردانی، دیپلــم و زیردیپلم که برگ 
آمــاده به خدمت به تاریخ شــهریور 
۱۳۹۸ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه 

به یکــی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه 
مشمولان به مراکز آموزش را دریافت 
و برابر اطلاعات منــدرج در آن اقدام 
کننــد.لازم به ذکر اســت، با توجه به 
اینکه تاریخ اعزام به خدمت این دسته 
از مشمولان با مراسم عزاداری سالار 
شهیدان همزمان شــده است، بنابراین 
تاریخ اعــزام مشــمولان از نوزدهم 
شهریور به روز چهارشنبه 98/۶/20 
تغییر کرده است.در این اطلاعیه آمده 
است؛ مشمولان ساکن تهران بزرگ باید 
ساعت ۶ صبح روز چهارشنبه مورخ 
بیستم شهریور ۱۳۹۸ و مشمولان ساکن 
سایر استان‌ها نیز ساعت ۷ صبح تاریخ 
ذکر شده، در محل و مراکزی که در برگ 

معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش 
نیرو‌های مسلح اعلام شده، حضور یابند 
تا به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
گفتنی اســت:عدم حضور به موقع در 
زمان و محل‌های تعیین شــده، غیبت 
محسوب و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت 
وظیفه عمومی، محرومیت‌های اجتماعی 
را برای آنان در بر خواهد داشت.شایان 
ذکر اســت، متقاضیان در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق 
پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی 
www.vazifeh.police.ir، سامانه تلفن 
گویا به شــماره ۰۹۶۴۸۰ و یا کانال 
سازمان درپیام رسان سروش به نشانی 
اخبار  آخریــن  از   @sarbazvazifeh

مطلع شوند.

تغییر زمان اعزام مشمولان سربازی

 گروه خبر//  همزمان با ایام ســوگواری 
شهادت مظلومانه سرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالّل الحسین )علیه السلام( 
استان هرمزگان  فضای دادگستری کل 
غــرق در عزا و ماتم شــد و رئیس کل 
به همراه دیگر مسئولین و  دادگستری 
کارکنان دستگاه قضایی این استان در 
به عزاداری  الشهدا  سوگ جانکاه سید 

پرداختند.
به گزارش خبرنــگار دریا ، همزمان با ایام 

سوگواری شهادت مظلومانه سرور و سالار 
شــهیدان حضرت اباعبدالّل الحسین )علیه 
السلام(  فضای دادگستری استان هرمزگان 
غرق در عزا و ماتم شد و مسئولین و کارکنان 
دستگاه قضایی این استان ، دوشادوش اقشار 
مختلف مردم در قالب دسته‌ها و هیأت‌های 

مذهبی به سینه زنی و عزاداری پرداختند.
بر اساس این گزارش ، آیین سوگواری سید 
الشهدا )علیه‌السلام( با حضور علی صالحی 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 

، مســئولین و کارکنان دســتگاه قضایی و 
همچنین جمع کثیری از عاشقان و دلباختان 
اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( 
در حسینیه دادگســتری این استان برگزار 
والمســلمین عبدالعلی  شد.حجت الاسلام 
زاده به عنوان ســخنران این مراسم، ضمن 
تبیین عناصر تشکیل دهنده قیام امام حسین 
)علیه السلام(، یادآور شد: در مکتب عاشورا، 
مهم‌ترین معــروف، لزوم تشــکیل نظام و 
حکومت اسلامی است و حضرت سیدالشهدا 
)علیه‌الســام( به منظور نیل به این مقصد از 
همه‌ی هستی خود گذشتند.وی با بیان اینکه 
امام حســین )ع( به آزادگان جهان آموخت 
که در عرصه‌ی فداکاری برای خدا هیچ حد 
و مرزی وجود ندارد، خاطر نشان ساخت: 
اکنون کــه با عنایت حضرت سیدالشــهدا 

)علیه‌السلام( و پیروی از فرهنگ عاشورا ، 
پرچم حاکمیت اسلام در کشورمان بر افراشته 
شده است، باید تلاش خود را معطوف داریم 
تا این پرچم عــزت در اهتزاز بماند.حجت 
الاسلام والمســلمین عبدالعلی زاده با بیان 
اینکه مسیر انقلاب روشــن و امیدوارکننده 
است ، تصریح کرد: ملت قهرمان ایران ، 
بی اعتنا به تحریم های استکبار جهانی مسیر 
عزتمندی و اقتدار خود را ادامه خواهد داد و 
در سایه شور توأم با شعور حسینی و پیروی 
از ولایت فقیه،  تلاش های مذبوحانه دشمن 
را  ناکام خواهد ساخت.همچنین در ادامه این 
مراسم پس قرائت زیارت عاشورا ، مداح اهل 
بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( ، حاج 
ذبیح‌الله محبی نژاد به ذکر مصیبت و روضه 

خوانی پرداخت.

تجلی شور و شعور حسینی 
در دستگاه قضایی هرمزگان

حلقه های سینه زنی دارای جذابیت های 
خاص است که از گذشتگان مردمان خطه 
جنوب کشور نسل به نسل مانند ارثیه ای 
گران بها به جوانان انتقال داده شده و جوانان 
با شور و هیجان برای نشان دادن عزای خود 
در هیئت ها از این سبک استفاده می کنند.

 همزمان ا شروع ماه محرم در جای جای ایران 
اسلامی خیمه عزای پسر فاطمه)س( بر پا شده و 
شور و شعف حسینی سراسر کشور را فرا گرفته 

است.
اهالــی هرمزگانی که به افراد خون گرم و دارای 
اصالت فرهنگی و پیشینه تاریخی شهرت دارند 
ارادت خاصی به اهل بیت داشــته و در عزای 
آنها اندوهگین و در شادی اهل بیت شاد هستند؛ 
با آغاز ماه محرم  پرچم عزای ســرور و سالار 

شهیدان در این استان ساحلی به احتراز در آمده 
اســت.هرمزگان که قومیت های مختلف را در 
خود جای داده جای جای این شهر هیئت های 
موقت عزاداری از قومیت های مختلف بنا شده 
و در اســتانی که به محبین حضرت عباس)س( 
شهرت دارند گوشه گوشه آن خیمه عزا به پاشده 
است. با گذشت قرن ها از واقعه جانسوز کربلا و 
شهادت سرور شهیدان و یاران وفادارش، نه تنها 
از اهمیت و جایگاه عزا کاسته نشده بلکه سال به 
سال ارادت عزاداران همراه با شور و درک بیشتر 
از وقایع کربلا ادامه دارد.برپایی مراسمات عزای 
ماه محرم به ســبک و سیاق سنتی در شهرهای 
مختلف کشــور برگزار می شود که دارای حال 
و هوای خاصی بوده کــه ارادت عزاداران را به 
ســرور و سالار شــهیدان و یاران با وفایش به 

نمایش گذاشته می شود؛ برخی از این آیین ها 
از دیرباز همواره مرســوم بوده و برخی دیگر با 
گذر زمان راه اندازی شده است.در اقصی نقاط 
کشور مراسم ســینه زنی در ماه محرم برگزار 
می شــود اما در جنوب کشور این سینه زنی با 
سبک و سیاق خاصی اجرا می شود؛ پامنبری، 
ایســتاده دایره ای حول یک مرکز ثابت ، ایجاد 
حلقه دایره ای با حرکت و چرخیدن حول یک 
مرکز واحد)که نوحه خوان است( از انواع و اقصام 
سینه زنی بوده که از دیرباز وجود داشته که سبک 
سینه زنی نشسته هرمزگان به ثبت ملی نیز رسیده 
است. حلقه های سینه زنی سنتی یکی از شیوه 
های خاص عزاداری در استان هرمزگان است 
که مشابه آن در بوشهر و خوزستان نیز دیده می 
شود و در ماه محرم و سایر مراسمات مذهبی و 
عزاداری این سبک استفاده می شود.این سبک از 
سینه زنی دارای جذابیت های خاصی است که از 
گذشتگان مردمان این خطه از جنوب کشور نسل 
به نسل مانند ارثیه ای گران بها به جوانان انتقال 
داده شده و جوانان با شور و هیجان برای نشان 
دادن عزای خود در هیئت ها از این سبک استفاده 
می کنند به طوری که پخش  زنده مراسم عزاداری 
حلقه های سینه زنی سنتی هرمزگان هر ساله روز 

تاسوعا از شبکه های مختلف سیما پخش می 
شود.دایره از کاملترین شکل هندسی  به شمار 
می رود و  پیرغلامان هرمزگانی حلقه های سینه 
زنــی را اینگونه تحلیل می کنند: ما پروانه های 
شمع حسینی هستیم و به دور او میچرخیم و چون 
مداح ذکر اهل بیت و مقدســات را بیان می کند 
سینه زنان با این کار نسبت به عظمت خداوند و 
عشق به اهل بیت تعظیم می کنیم. برخی دیگر نیز 
می گویند در کربلا جنیان و سپس ملائکه به دور 
امام حسین)ع( حلقه زده اند و دور او چرخیده 
اند؛ ما زمینیان نیز این عمل را به تداعی آن انجام 
می دهیم.در حلقه های سینه زنی سنتی مداح در 
وسط دایره قرار گرفته و به خواندن اشعار ماتم 
اهل بیت می پردازد و عزاداران دایره وار در حالی 
که با دست چپ کمربند یکدیگر را گرفته اند با 
دست راست بر سینه خود می کوبند.مراسمات 
سینه زنی سنتی در اقصی نقاط هرمزگان از شرق 
گرفته تا غرب، جنوب و شمال کشور انجام می 
شود که مرکز استان حسینیه امام جعفر صادق)ع( 
که در میان شهروندان به منبر کرتی مشهور است 
با برپایی عزاداری سنتی شب های محرم میزبان 

عاشقان امام حسین)ع( می باشد./هرمز

 عزاداری سنتی ارثیه آبا و اجدادی 
مردم جنوب کشور

اطلاعیه ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان  
 محرم ماه قیام وشهادت و احیاء نهضت حضرت
 ابا عبدا... الحســین )ع ( و یــاران با وفای آن 
حضرت اســت که با قیام خود نهضت جاویدان 
عاشورا را بنا نهاده و زنگار خرافات را از چهره 

واقعی اسلام زدودند.
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان ضمن 
گرامیداشت این حماســه عظیم و با شکوه از مردم 
شریف استان هرمزگان می خواهد که ضمن برپایی 
با شکوه مراسم عزاداری حضرت سید الشهداء )ع( 
موارد زیر را به نحو احســن رعایت و در برگزاری 

مراسمات اهتمام ورزند.
1(برگزاری نماز جماعت اول وقت.

2(تأکیــد بر حضور روحانــی در مجلس عزاداری 
و هیئت و ســخنرانی.3(اجرای مراسم به ویژه سینه 
زنی و حرکت دادن هیئت، مناســب شأن اهل بیت 

)ع( بــا پرهیز از مردم آزاری در خیابان و محله.4(
همراه آوردن دوستان و همسایه ها و همکاران برای 
ترویــج و رونق فرهنگ حضــور مردم در هیأت و 
مراســم مذهبی.5(تأکید بر بیان معارف ائمه علیهم 
السلام )اصول اعتقادی، احکام، اخلاق( در مراسم و 
همچنین تبیین عبرت های عاشورا .6(تحلیل اوضاع 
و شرایط اجتماعی عصر ائمه )ع( و انطباق با شرایط 

جدید.
7(احترام به پیشکشــوتان. 8(همــکاری با برادران 
نیروی انتظامی.9(جلوگیــری از ایجاد راهبندان و 
ترافیک در خیابانها.10(رعایــت ادب و احترام به 
مقدسات مسلمانان به ویژه اهل سنت.11(پرهیز از 
اختلاف های قومی، قبیله ای و مذهبی.12(خاموش 
کردن بلندگوهای بیرونی به ویژه در ساعات پایانی 
شــب برای جلوگیــری از ایجــاد مزاحمت برای 

همسایگان.13(پرهیز از جناح گرایی و باند بازی و 
سیاسی کاری.14(استفاده نکردن از تصاویر و چهره 
های جعلی منســوب به ائمه اطهار )ع(.15(حرکت 
دادن هیئت در پیــاده رو خیابان هایی که مزاحمتی 
برای مردم ندارد و ترافیک ایجاد نمی کند.16(پرهیز 
از اسراف و زیاده روی.17(رعایت نکات بهداشتی 
و تغذیه هیئت های مذهبی و دســتجات عزاداری 
در مساجد، تکایا و خیابان ها و معابر عمومی.18(

آرایش نامناسب برای مردان و زنان .19(برهنه شدن 
مردان در عزاداری.20(قمه زنی، خودزنی، تیغ زنی 
و سایر اعمال مشابه مثل استفاده از زنجیرهای تیغ 

دار.21(رعایت نکردن حقوق مردم
روابط عمومی ســتاد امر به معروف و 

نهی از منکر استان هرمزگان

آگهي فراخوان عمومي شماره  98/70
  اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان در نظر دارد  به استناد ماده 7 آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات 
و ماده 7 آيين نامه مستندسازي جهت ارزيابي كيفي، مناقصه ذيل را با مشخصات و شرايط كلي ذيل از طريق فراخوان عمومي و 

ارزيابي كيفي به صورت يك مرحله اي، به شركتهاي واجد شرايط واگذار نمايد.  
 الف( شرح مختصر كارها: تکمیل ساختمان و دیوار و محوطه

ب(  محل تأمين اعتبار: غيرعمراني 
ج( شرايط متقاضي :1-‌ داشتن شخصيت حقوقي 2- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 

تعهـدات 3- داشتن ظرفيت خالي 4-داشتن رتبه حداقل 5  ابنیه 
لذا متقاضياني كه داراي شرايط مذكور در بند »ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداكثر تا تاريخ1398/06/23 
جهت اخذ اسناد ارزيابي از طريق سامانه ستاد ايران اقدام )هزينه خريد اسناد ارزيابي رايگان مي باشد( و اسناد ارزيابي را از سايت 
ستاد ايران به آدرس www.setadiran.ir دريافت نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد ارزيابي ساعت 13 مورخ 1398/07/06 
و بازگشايي پاكات ارزيابي ساعت  10  صبح مورخ 1398/07/07 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بيشتر به آدرس سايت اينترنتي 

www.iets.mporg.ir مراجعه نماييد.  شناسه آگهی : 590321

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(
براساس آیین نامه تضمین

 معاملات دولتی

مدت پيمان)ماه(

12

شهرستان

بندرعباس

مبلغ برآورد )ريال(
حدود 11میلیارد ریال

نوبت دوم

روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان

موضوع پروژه
تکمیل آتش نشانی 

محله چاهستانیها

 گروه خبر//  ســیدمعین حیدری از مرکز 
اســتعدادهای درخشان شــهیدحقانی 
بندرعباس نشان طلای المپیاد سلول های 

بنیادی کشور را کسب کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل آموزش و 

پرورش هرمزگان گفت: علی انصاری نشــان 
نقره و مهرداد عباس زاده نیز نشان برنز المپیاد 
ریاضی را از آن خود کردند.موسی دادی زاده 
سرخابی افزود: مرحله نخست المپیاد علمی به 
صورت همزمان با سراسر کشور در بهمن ماه 

سال گذشته با مشــارکت هزار و 432 دانش 
آموز پایــه دهم و یازدهم در هرمزگان برگزار 
شــد. وی بیان داشــت: این دانش آموزان در 
هفت رشــته ریاضی، زیست شناسی، شیمی، 
فیزیک، کامپیوتر ونجوم و همچنین رشته های 

سلولهای بنیادین وجغرافیا باهم رقابت کردند.
این مسوول اظهارداشت: پس از رقابت 78 نفر 
از دانش آموزان هرمزگان به مرحله دوم المپیاد 
راه یافتند و از بین این تعــداد پس از آزمون 
تابستانی ســه نفر برای مرحله نهایی پذیرفته 
شدند.المپیاد علمی سلول های بنیادی کشور از 
20 تیرماه تا شهریورماه امسال به میزبانی شهر 

تهران برگزار شد. 

کسب مدال  طلای المپیاد سلول های بنیادی  توسط  دانش آموز هرمزگانی

 آمار مجموع اســتقبال مخاطبین 
از سینماهای اســتان هرمزگان در 
مردادماه ســال جاری به 14 هزار و 

424 نفر رسید.  
به گزارش ایســنا،  ســینما ســتاره شهر 
بندرعباس 5 هزار و 510 نفر، سینما ستاره 

جنــوب 5 هزار و 404 نفر، ســینما گوهر 
بندرلنگه 2 هزار 105نفر، سینما سیتی سنتر 
قشم 558 نفر و سینما غدیر بندرعباس 847 
نفر بوده اســت.  در همین خصوص مدیر 
سینما ستاره شــهر بندرعباس ‌گفت: آمار 
استقبال مخاطبین سینما ستاره شهر 5 هزار 

و 510 نفر بوده است.  
احمد اسفندنیا در خصوص اینکه کدام فیلم 
در مردادماه 98 بیشــترین استقبال را داشته 
است، بیان کرد: فیلم‌»ایده اصلی« بیشترین 
استقبال را داشته اســت.  اسفندنیا از اکران 
فیلم‌های »پالتو شــتری و  مسخره‌باز« در 

آینده‌ای نزدیک در ســینما ستاره شهر خبر 
داد.  مدیر سینما ستاره جنوب افزود : آمار 
استقبال مخاطبین از سینما ستاره جنوب 5 

هزار و 404 نفر بوده است.  
حامدی در خصوص اینکــه کدام فیلم در 
مردادماه 98 بیشــترین اســتقبال را داشته 
است، بیان کرد: فیلم‌»ایکس لارج« بیشترین 
استقبال را داشته است.  حامدی از اکران فیلم‌ 
»شــاه کش« در آینده‌ای نزدیک در سینما 

ستاره جنوب خبر داد. 

استقبال 14 هزار نفر از سینماهای هرمزگان در مردادماه

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم 

ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156
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  گزارش اختصاصی//  به مناســبت هفته بانکداری اسلامی 
کارکنان شبکه بانکی اســتان هرمزگان با حضور در گلزار 
ملکوتی شهدای بندرعباس با آرمان‌های شهدا تجدید میثاق 

کردند.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، این مراسم با حضور عبداله 
آبسواران دبیر کمیسین هماهنگی بانک‌های استان هرمزگان، 
مسعود هندیان مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری 
اســتانداری هرمزگان، پاکدامن مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان و جمعی از مدیران شعب و کارکنان شبکه 

بانکی هرمزگان برگزار شد.
  دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان هرمزگان در این 
مراسم گفت: به مناسبت هفته بانکداری اسلامی آمده‌ایم در 
کنار کسانی اهل معرفت و ایثار بودند و عاشقانه ایثار کردند 
و جاودانه شدند.عبداله آبسواران افزود: شهدا مسیر حرکت و 
راه سعادت را به ما نشان دادند و امروز ما باید ادامه دهنده راه 
آنها باشیم و به خون شهدا که باعث اقتدار این کشور شدند 
وفادار بمانیم. آبسواران عنوان‌کرد: امروز اینجا جمع شده‌ایم 
تا با شهدا که مانند پرستو پر کشیدند تجدید میثاق کنیم و 
ما نیز مانند آنها دین خود را به این جامعه با خدمت‌رسانی به 
مردم و با الگوگیری از فرهنگ ایثار ادا کنیم. وی اظهارداشت: 
بانک‌ها نقش بسیار مهمی در اقتصاد دارند چرا که منابع مالی 

این بخش را تامین می‌کنند. 
  آبســواران ادامه‌داد: بانک‌ها به عنوان وکیل مردم وجوه و 
ســپرده‌های آنها را جمع‌آوری کرده و برای حل مشکلات 
اقتصادی جامعه استفاده می‌کند. وی خاطرنشان‌کرد: محور 
اصلی فعالیت بانک‌ها خدماتی است و آنها تاکنون در زمینه 

ارائه خدمات کارهای خوبی انجام داده‌اند.
 آبســواران اضافه‌کرد: بانک‌ها به عنوان میز خدمت واقعی 
هستند که در آنها ارائه خدمت به عنوان مهمترین اصل برای 
مشتری در نظر گرفته می‌شود. رئیس اداره امور شعب بانک 
ملی هرمزگان با بیان اینکه در میز خدمت بانک‌ها تجهیز و 
مدیریت منابع باید به خوبی انجام شود عنوان‌کرد: با اعتمادی 

که مردم به بانک‌ها دارند بانک‌ها در تجهیز منابع سپرده‌های 
آنها را جمع‌آوری کرده و با مدیریت صحیح در جهت اقتصاد و 

ایجاد اشتغال مصرف می‌کند.
  آبسواران یادآور شد: نقش بانک‌ها در تولید و اشتغال بسیار 
مهم اســت و اکثر پروژه‌های تولیدی و اشتغال‌زا با مشارکت 
و تامین منابع مالی از سوی بانک‌ها اجرا می‌شود که این امر 
نشان‌دهنده نقش و تاثیر این نهاد در تولید و اشتغال است. 
وی خاطرنشــان‌کرد: در پروژه‌های عمرانی و زیربنایی نیز 
حضور بانک‌ها فعال بوده و بدون مشارکت بانک‌ها این پروژه‌ها 
شاید به سرانجام نرسد چرا که تامین نیاز مالی آنها را بانک 

انجام می‌دهد. 
  آبسواران ادامه‌داد: یکی دیگر از کارهایی که بانک‌ها در آن 
مشــارکت پررنگی دارند در بخش پتروشیمی و نفتی است 
که در هرمزگان این مشارکت توسط بانک‌ها بسیار بالاست 
و اعتبارات زیادی توســط بانک‌ها در ایــن بخش قرار داده 

می‌شود.وی با اشاره به ارائه خدمات الکترونیکی توسط بانک‌ها 
اظهارداشت: بانک‌ها در خصوص ارائه خدمات الکترونیکی به 
مردم بسیار پیشــرو بوده و اکنون در هر ساعت از شبانه‌روز 
هر خدمت بانکی که نیاز داشته‌باشیم به صورت الکترونیکی 

انجام می‌شود.
  آبســواران به مشــارکت فعال بانک‌ها در موضوع رسالت 
اجتماعی آنها نیز گفت: بانک‌ها در زمینه رســالت اجتماعی 
خود خدمات قابل توجهی به جامعه ارائه می‌کنند که از ساخت 
مدرسه، ساخت مســجد، فراهم نمودن تجهیزات پزشکی، 

آزادی زندانیان و ... در این راستا می‌توان اشاره‌کرد.
  این مســوول اضافه‌کرد: ارائه تسهیلات به خانواده شهدا، 
جانبازان و ایثارگران و مددجویان بهزیســتی و کمیته‌امداد 
توسط بانک‌ها نیز در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی آنها 

می‌باشد.
   در ادامه مدیرکل دفتر جذب و حمایت از ســرمایه گذاری 

استانداری هرمزگان گفت: شهدا زنجیر اسارات را گسستند 
و رها شدند و با این کار خود راه زندگی را به ما نشان دادند.

مسعود هندیان عنوان‌کرد: بانکداری سیستمی است که تامین 
کننده منابع در بخش‌های مختلف است که اقتصاد یکی از این 
بخش‌هاست و حضور بانک‌ها در این بخش بسیار پررنگ است 

اما طی سال‌های اخیر این نهاد با بی‌مهری مواجه شده‌است.
  هندیان خاطرنشان‌کرد: در کشورهای پیشرفته پانزده درصد 
از تامین منابع در اقتصاد برعهده بانک‌ها بوده و مابقی توسط 
دیگر بخش‌ها انجام می‌شود اما در ایران 85درصد تامین منابع 
توسط بانک‌ها انجام می‌شود که نشان از اهمیت و سختی کار 
آنها دارد و آنها را تحت فشار زیادی قرار می‌دهد و از بیرون که 
به بانک‌ها نگاه می‌شود فکر می‌کنند که بانک‌ها به وظایف خود 
 عمل نمی‌کنند در صورتی که بانک‌ها در کشور با تمام توان خود

 کار می‌کنند.
  وی با اشاره به اینکه معوقات بانک‌ها بالاست اظهارداشت: 

52درصد از تسهیلات پرداختی بانکی به صورت معوق درآمده 
که 38درصد از منابع آنها را شــامل می‌شود که این موضوع 
یکی از مشکلات بانک‌هاســت و باعث می‌شود آنها در ارائه 

خدمت با مشکل مواجه شوند.
  هندیان به مشــارکت بانک‌ها در اجرای پروژه‌ها اشــاره و 
عنوان‌کرد: از هفته دولت سال گذشته تا هفته دولت امسال 
بیش از 190هزار میلیارد ریال پروژه در استان هرمزگان اجرا 
شده که 90درصد اعتبارات آن از منابع بانکی بوده‌است. وی 
افزود: اکنون نیز 210هزار میلیارد ریال پروژه در اســتان در 

دست اجراست که بانک‌ها در آنها نیز مشارکت خوبی دارند.
  مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان هرمزگان در 
ادامه مراسم اظهارداشت: امروز جمع شده‌ایم تا با شهدایی 
تجدید میثاق کنیم که در آن زمان که کشور و نظام به آنها نیاز 
داشت به جبهه‌ها رفته و با ارزش‌ترین دارایی خود را که جان 

آنها بود نثار کردند.
  پاکدامن اظهارداشــت: بیشتر شهدای ما در سن نوجوانی و 
جوانی به جبهه می‌رفتند. در سنی که آنها سرشار از آرزوهای 
این دوران بودند اما روی همه این آرزوها خط کشــیده تا به 
خدای خود برسند.وی ادامه‌داد: شهدا با نثار جان خود دین 
بزرگی بر گردن ما نهاده‌اند به همین دلیل نباید اجازه بدهیم 
دشمنان بر راهی که شهدا برای ما ترسیم کرده‌اند خدشه‌ای 
وارد کنند و ادامه دادن راه شهدا، ادامه‌دهنده آرمان‌های آنها 
باشیم چرا که این شــهدا برای بقای اسلام و نظام جمهوری 

اسلامی جان خود را نثار کرده‌اند.
  پاکدامن در پایان گفت: دشمن پس از ناکامی در جبهه‌های 
نظامی و فرهنگی، اکنون با جنگ اقتصادی به مقابله با ما آمده 
است و ما باید در مقابل آن ایســتادگی کرده و مانند دیگر 
حربه‌های آنها، در این جنگ نیز پیروز شویم. در پایان مراسم 
مدیران و کارکنان شــبکه بانکی استان با اهداء شاخه گل و 

قرائت فاتحه بر مزار شهدا با آنها تجدید میثاق کردند.
 گزارش و عکس: امین زارعی 
amin.zch           @gmail.com

به مناسبت هفته بانکداری اسلامی انجام شد

تجدید میثاق کارکنان شبکه بانکی استان با آرمان‌های شهدا

عبداله آبسواران 
 دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان هرمزگان

پاکدامن- مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان هرمزگان

مسعود هندیان -مدیرکل دفتر جذب 
و حمایت از سرمایه گذاری استانداری هرمزگان 

2011
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به مناسبت هفته بانکداری اسلامی انجام شد

تجدید میثاق کارکنان شبکه بانکی استان با آرمان‌های شهدا



                                                        آگهی مزایده  
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9700368 له آرزو سلطانی علیه ورثه حسین عطار آبکنار  ) هلیا عطار آبکنار ، صفر محمد عطار آبکنار ، 
ایلیا عطار آبکنار ، عذرا رحمتی آبکنار تعداد هفتصد و چهل هزار ریال  سهم الشرکه حسین عطار آبکنار در شرکت عطار بار بندر با مسئولیت 
محدود ثبت شده به شماره 14367 و شناسه ملی 10800170355 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه 
مورخ 98/7/3 از طریق مزایده به مبلغ 17/596/052/719 ریال بفروش می رسد و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و 
چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل  رسمی غیر  مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و 

حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد  . 98/1339 م الف   تاریخ انتشار :98/6/16
                 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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 دشت کهورستان قطب کشاورزی 
بندرخمير 

 سرویس شهرستان//درساره، معاون فرماندار خمیر گفت:دشت کهورستان 
از دشت هاي مهم منابع آبي شهرستان می باشد كه باید جهت ساماندهی و 
حفاظت از منابع آب تلاش شــود.به گزارش خبرنگار دریا؛ جلسه شورای 
حفاظت از منابع آب شهرســتان خمیر به ریاست محمد زرنگاري معاون 
برنامه ريزي وهماهنگي امور عمراني فرمانداری و دیگر اعضای این شورا 
در محل فرمانداری خمیر برگزار شد.محمد زرنگاری در این نشست که با 
موضوع حفاظت از منابع آبی دشت کهورستان برگزار شده بود، حفاظت از 
منابع آبی را امری بسیار مهم برشمرد و تاکید کرد : محدودیت آب زیرزمینی 
و تبعات زیانبار ناشــی از برداشت غیر مجاز آن و حفظ و حراست از آنها 
ایجاب می کند تا همگان در مقابل این انفال عمومی  مسئول باشند.وی ادامه 
داد:دشت کهورستان به عنوان قطب كشاورزي شهرستان خمیر به شمار مي 
رود و توليدات كشاورزي این منطقه از جمله گوجه فرنگی تاثير بسزايی در 
اقتصاد کشور دارد.مهندس زرنگاری اضافه کرد:بنابراین كيی از موضوعاتی كه 
همواره در اين برهه زمانی مورد تايكد است استفاده صحيح و درست از منابع 
آب در سطح شهرستان مي باشد.وي اظهار داشت: امروز كيي از محدوديت 
های ما در حوزه كشــاورزی با توجه به محدوديت منابع آبی برداشت بي 
رويه آب و افزايش سطح زير كشت محصولات كشاورزی است.این مسئول 
افزود: جهاد کشاورزی با تشویق کشاورزان به کشت گلخانه ای ،زمینه کاهش 
مصرف آب در این زمینه را فراهم سازد.وي در ادامه خواستار ساماندهی چاه 
های کشاورزی در کهورستان شد و تصریح کرد:همه چاه هاي كشاورزي در 
كهورستان بايد ساماندهي وپساب حاصل از تصفيه به رودخانه هاي فصلی 
هدايت شوند. معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار شهرستان در پایان تاکید 
کرد: اداره آب منطقه اي در صورت مواجهه با متخلفين برداشت بي رويه آب 

در خارج از فصل كشاورزي با آنان برخورد قانونی كنند.
مهاجرت معکوس در روستاهای قشم 

 مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: جزیره قشــم در شــمار 
معدود مناطق کشــور قرار دارد که روســتاهای آن بواســطه قرارگیری در 
مســیر توانمندســازی جامعه محلی با مهاجرت معکوس مواجه اســت. 
به گــزارش فــارس، حمیدرضــا مومنی در جمــع خبرنــگاران اظهار 
داشــت: منطقه آزاد قشــم تا یک ســال آینده به قطب تولید محصولات 
دخانیاتــی و تامیــن نیــاز کشــور در ایــن حــوزه تبدیل می‌شــود.

وی با بیان اینکه نخســتین پالایشــگاه و اسکله نفتی قشــم نیز در همین 
بــازه زمانی به بهره‌برداری می‌رســد، افزود: با وجــود تحریم‌های ظالمانه 
دشــمن، اقدامــات قابل توجهی در قشــم انجام شــده و بزرگترین پروژه 
نفتی کشــور با ســرمایه ۷۰۸ میلیارد دلار در این جزیره ایجاد می‌شــود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: نرخ بیکاری در جزیره قشم 6 
درصد اســت و بنای آن داریم که امسال ۲۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کنیم.

مومنی با بیان اینکه توســعه پایدار جزیره قشم تنها از مسیر رشد همه جانبه 
جامعه محلی ممکن است، اضافه کرد: مهاجرت معکوس در برخی روستاهای 
جزیره در حال رخداد است و ۷۸ کاشانه مهمان روستایی تولید ثروت دارند.

مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفــت: صنایع دســتی با توجه 
بــه شــرایط جغرافیایــی، وجــود ژئوپــارک، دریــا، تاریــخ و تمدن 
مــردم قشــم از ظرفیت‌هــای شــاخص ایــن جزیــره اســت.

خبری

شهرستان

منطقه »کوه‌شاه« را می توان کلاردشت استان هرمزگان 
نامید. سرزمینی حاصلخیز، خوش آب و هوا و بسیار غنی 
از معادن با مردمانی فهمیده و بسیار نجیب، اما محروم!  
شاید برایتان جالب باشد که ۴۵ روستا که حدود ۳۵۰۰ 
خانواده و جمعیتی بیــش از ۱۲ هزار نفر را در خود جای 
داده )سرشماری ۱۳۹۵(، حتی روی نقشه گوگل هم دیده 

نمی‌شوند.
 مردمانی که هنوز به دیده نشدن عادت نکرده‌اند و بسیار تلاش 
می‌کنند تا سهم خودشان را از بودجه‌های استانی و ملی بگیرند.

پیرمرد راهنما پیشنهاد جالبی داشــت. می‌گفت به مسئولین 
پیشنهاد کنید پایتخت را از تهران به کوه‌‌شاه منتقل کنند؛ هم آب 
و هوای عالی دارد و هم همه استعداد‌ها را دارد. وقتی آذر ۹۷ 
مسئولین استانی شنیدند که معاون اول رئیس جمهور قصد بازدید 
از زادگاهش »کوه‌‌شــاه« را دارد احتمالا برخی از آنها از خود 
پرسیدند، کوه‌‌شاه دیگر کجاست؟ ولی بودند مسئولین جهادگری 
که از ســالها قبل در حال حل بزرگترین مشکل کوه‌‌شاه یعنی 
راه بودنــد. راهی که برای احداث آن باید کوه‌ها و صخره‌های 
فراوانی را تراشــید، درحال احداث است و دولت‌های مختلف 
از جمله همین دولت فعلی، زحمت‌های زیادی برای احداث آن 
کشیده اند. راهنما می‌گوید اگر ما راه داشته باشیم دیگر همه چیز 
خواهیم داشت. محصولات‌مان را و معادن‌مان را می‌توانیم به 
بازار برسانیم. گردشگرهای زیادی را به روستاهای‌مان بکشانیم. 
و با توجه به اینکه فاصله زیادی تا شــهر نداریم خیلی سریع 
می‌توانیم از فوریت‌های درمانی اســتفاده کنیم. راهنمای ما از 
خاطرات تلخی می‌گفت که عزیزانشان به دلیل نبود راه نتوانستند 
به مراکز درمانی برسند. اما خاطره شیرین هم این بود که نماینده 
ولی فقیه در استان، اولین ســفر درون استانی‌اش را به منطقه 
کوه‌‌شاه اختصاص داده بود.هر چند در  آن سفر حجت‌الاسلام 
عبادی زاده به خبرنگار فارس گفته بود میزان فقر و بیکاری و 
عدم توسعه یافتگی این منطقه نسبت به سفر ۱۰ سال گذشته وی 
تفاوت چندانی نکرده و این منطقه همچنان با فقر و مشکلات 

متعدد دست و پنجه نرم می‌کند.
 کلاردشت هرمزگان/ آنچه خوبان همه دارند، 

کوه‌‌شاه به تنهایی دارد
دهســتان کوه‌‌شــاه از توابع بخش احمدی شهرستان حاجی 
آباد، شــمالی‌ترین نقطه هرمزگان و در مجاورت شهرســتان 
فاریاب اســتان کرمان قــرار دارد، این منطقــه به لحاظ آب 
و هوایی، شــباهت‌های فراوانی با مناطق سردســیر اســتان 

همجوار دارد و به واســطه کوهســتانی بودن در زمستان‌ها 
شــاهد بارش نزولات رحمت الهی به شــکل بــرف و در 
تابستان نیز دارای آب و هوای کاملا مطبوع و دلچسبی است.

کوه‌‌شــاه را می‌توان به دو بخش جنوبی و شــمالی تقســیم 
کرد. این دهســتان همانند خواهرخوانده مظلومش بشــاگرد 
به واســطه آب و هوای مناســب، ظرفیت مســتعدی برای 
کاشــت انواع درختان سردســیری و گرمســیری را دارد. 
اگر می‌خواهید در حوالی خیالتان، گوشــه ای از بهشت را به 
چشم ببینید پیشــنهاد می‌کنیم ســری به »کوه‌‌شاه احمدی« 
بزنیــد، اگر دلتان هوس کرد خوردن نارنگی و پرتقال یا انجیر 
اعلی در دو نوع ســیاه دانه و سفید دانه را که نظیر طعم و مزه 
ناب آن را مطمئنا نچشــیده اید تجربه کنید، مردمان روستای 
احمدآباد در قسمت جنوبی کوه‌‌شاه چشم به راه شما هستند. 
 اگر دلتان خواســت انگور و انار و گردو یــا زردآلوی ناب 
میل کنید، به روستاهای شــمالی این منطقه که کوهستانی‌تر 
با آب و هوای مطبوع تر هســتند ســری بزنیــد، آنچه در 
رویا می‌پندارید همینجاســت؛ روســتای آبید، روســتایی 
سرســبز و پــر از درختــان بهشــتی و نایــاب در جنوب 
کشــور، بروید و موهبــت الهی را از نزدیک مشــاهده کنید. 
 از دیگر اقسام میوه در این منطقه می‌توان به نخیلات، لیموترش، 
لیمو شیرین، گریپ‌فروت، بادام درختی ، گیلاس وحشی )در 
زبان محلی رزوک( کثور و اقلام قابل توجهی از گیاهان دارویی از 
جمله آویشن و امثال آن اشاره کرد و در یک کلام می‌توان چنین 
گفت که آنچه خوبان همه دارند کوه‌‌شاه به تنهایی همه را دارد. 
از دیگر ظرفیت‌های مهم این منطقه علاوه بر باغداری و کشاورزی 
می‌توان به دامپروری و حتی پرورش مرغ ارگانیک اشاره کرد، این 
منطقه کوهستانی با مراتع مناسب برای چرای دام می‌تواند نقش 
موثری در تولیدات لبنی و گوشت سفید و قرمز استان ایفا کند.

معادن، سنگ بنای ریشه‌کنی فقر
کوه‌‌شــاه احمدی به لحاظ دارا بودن منابــع معدنی، از جمله 
مناطق با اســتعداد و پر از ظرفیت در استان هرمزگان است، 
این منطقه معادن غنی ســنگ کرومیت را در خود جای داده و 
البته معادن دیگری نظیر مس و منگنز نیز در آنجا وجود دارد.

در گفتگویــی که بــا یکی از معدنــکاران ایــن منطقه در 
ســال گذشــته داشــتیم وی تاکید کرد که معــادن کرومیت 
در روســتاهای احمدآباد، بیدوئیه کجین، آبید، گیشــاب و 
حســن‌آباد و دو معدن مس در روســتای احمدآباد و شیخ 
عالی از عیــار معدنی بســیار خوبی برخوردار هســتند و 
می‌توانند زمینه‌ساز اشتغال پایدار در این منطقه محروم شوند

 این مهنــدس معدن از ظرفیــت بالای منطقه کوه‌‌شــاه در 
مبحث فرآوری ســنگ معدن گفت و اظهار داشــت: کوه‌‌شاه 
ظرفیت راه‌انــدازی حداقــل دو کارخانه فرآوری ســنگ 
کرومیــت را دارد که می‌توان با کار کارشناســی، یک واحد 
را در روســتای احمدآبــاد در مجــاورت معــادن کرومیت 
روســتاهای احمدآباد، گدارشــاه، چک چــک و بیدوئیه 
کجین و دیگری را در منطقه کوه‌‌شــاه شــمالی احداث کرد.

با این حال اما جای بســی تعجب و ســوال اســت که چرا 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان نسبت به 
معادن کوه‌‌شــاه احمدی تا این اندازه بی‌تفاوت است و از کنار 
این ظرفیت‌های عظیم به ســادگی گذشته است؟ باید پرسید 
چــرا وقتی با جذب ســرمایه‌گذار و بهره‌بــرداری از معادن، 
ضمن ایجاد اشــتغال می‌توان با دادن ســهم مردم بوی‌منطقه، 
ریشــه فقر را خشکاند اما باز هم توجهی به این امر نمی‌شود؟

آسیب‌های اجتماعی، فرزند نامیمون فقر
عدم هدایت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به سمت بهره‌برداری 
از منابع معدنی کوه‌‌شــاه احمدی موجب رونق »قاچاق سنگ 
معدن« شده اســت و عده‌ای ســودجو در منطقه به‌ صورت 
شــبانه اقدام به قاچاق سنگ معادن فعال و غیرفعال می‌کنند.

قاچاقچیان ســنگ، معمولا با فریب دادن مــردم بومی‌ آنها 
را وادار به اســتخراج غیراصولی ســنگ معــدن می‌کنند که 
متاســفانه در ســال‌های گذشــته این امر تلفات جانی نیز 
داشته اســت و تعدادی از افرادی که به این امر مبادرت کرده 
بودند بر اثــر ریزش کوه جان خــود را از دســت داده اند. 
عــاوه بر قاچاق ســنگ معــدن، بیکاری و عدم کســب 
درآمد و افزایش فقر، موجب ســوق یافتــن برخی جوانان 
این منطقــه به قاچاق مــواد مخدر ســنتی از جمله تریاک 
شــده که این مورد در بلنــد مدت می‌تواند آثار ســوئی از 
جمله از بیــن رفتن امنیت منطقه را در پی داشــته باشــد. 
قرار گرفتــن در کریــدور ترانزیت مواد مخدر افغانســتان 
به اروپا طمع ســوداگران مرگ را بیشــتر برانگیخته اســت.
کوه‌شاه منطقه ای بکر برای جذب گردشگر/جنگل‌های بادام تلخ

اکوتوریسم در جهان، صنعتی پول‌ساز به شمار می‌آید که طبیعت 
گردان ضمن بازدید از مناطق بکر طبیعی و جاذبه‌های آن، به رونق 
کسب و کار و اشتغال مردم بومی آن مناطق هم کمک شایانی 
می‌کنند که یقینا کوه‌‌شاه احمدی نیز از این قاعده مستثنی نیست. 
همانطور که پیش‌تر اشاره شد کوه‌‌شاه به جهت دارا بودن آب 
و هوای خاص و جاذبه‌های طبیعی نظیر رودخانه و آبشارهای 
کوچک و بزرگ، جنگل های بادام تلخ و بافت گیاهی و جانوری 
خاص می‌تواند به یکی از مقاصد گردشــگران تبدیل شــود. 
کوه‌‌شاه تفاوت‌های زیادی با سایر نقاط استان هرمزگان دارد، 
طبیعت این منطقه کاملا بکر بوده و به نوعی می‌تواند نقش خبرساز 
را برای هرمزگان ایفا کرده و در صورتی که زیرســاخت‌های 
مناسب ایجاد شود می‌تواند خود را مهیای حضور گردشگران کند. 
اگر چرخ صنعت اکوتوریسم در این منطقه بچرخد، مردم کوه‌‌شاه 
می‌توانند از طریق فروش محصولات زراعی و کشــاورزی و 
محصولات دامی‌از جمله لبنیات و گوشــت ارگانیک و اجاره 
منازل خــود در قالب خانه‌های بوم‌گردی به کســب درآمد 
پرداخته و فقر، این مهمان ناخوانده را از منطقه خود بیرون کنند. 

 راه‌ها، چرخ توسعه کوه‌شاه را از حرکت باز 
داشته اند

همان طور که نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در سفر به 
کوه‌‌شاه احمدی به آن اشاره کرد، راه‌های مواصلاتی اصلیترین 
مشکل و دغدغه رشد و توسعه این منطقه است و اگر بودجه ای 

در طراز استانی و ملی به آن اختصاص یابد بی شک گام مهمی 
در جهت رفع چهره محرومیت از کوه‌‌شاه برداشته خواهد شد. 
 منطقه کوه‌‌شاه گلوگاه مواصلاتی است که می‌تواند شهرستان 
فاریاب در اســتان کرمان را به شهرســتان حاجی‌آباد متصل 
کند، از طرفی می‌تواند با اتصال دو شهرستان رودان و حاجی 
آباد زمان انجام ســفر و مسافت ما بین دو شهرستان را کاهش 
دهد البتــه طرح‌هایی در این زمینه وجــود دارد اما هنوز در 
حد همان طرح مانده و اقدام عملی صورت نپذیرفته اســت. 
راهنمــای ما می‌گفت در زمان طاغــوت حتی یک دو ریالی 
دولتی خرج کوه‌شــاه نشــد، اما پس از انقلاب و حتی قبل از 
تشکیل جهاد ســازندگی خدمت به این مناطق آغاز شد. وی 
این خدمات را خوب، ولی ناکافی می‌دانســت و می‌گفت اگر 
۱۵ کیلومتر باقی مانده از جاده ۴۰ کیلومتری کوه‌‌شاه به احمدی 
کشیده شــود، بخش بزرگی از مشکلات ما حل خواهد شد.
اکثــر راه‌های مواصلاتی این منطقه کوهســتانی را جاده‌های 
خاکی تشــکیل می‌دهند که گاه بر اثر بارش باران و سیلاب 
وضعیت بســیار بدی پیدا می‌کننــد و موجب کندی حرکت 
می‌شــود، در بعضی نقاط از جمله حد فاصل روستای سرزه 
از توابع بخش رودخانه تا روســتای مازگرد )اولین روستای 
کوه‌‌شــاه جنوبی( و حدفاصل روستاهای مازگرد تا احمدآباد 
هم که گویا آســفالت شــده اند، کیفیت لازم وجــود ندارد. 
در مناطــق یاد شــده که عمر آســفالت شــدن جــاده به 
۱۰  ســال هم نمی‌رســد، روکش آســفالت از بیــن رفته و 
گودال‌های کوچکی در میان جــاده بوجود آمده که ضررش 
بیشــتر از جاده خاکی اســت، این‌ها همگی ناشــی از عدم 
نظارت مســوولان و ســپردن کارها به پیمانکارانی اســت 
کــه به جای رفــع دغدغه مردم به فکر جیب خود هســتند. 
در اتفاقی نه چندان جالب حدفاصل روستای سرزه به مازگرد 
که در حال روکشــی آسفالت است، پیمانکار صرفا به ریختن 
قیر و صاف کردن آن اکتفا کرده و آســفالت بدون کوبیده شدن 
رها شده و مشکلات زیادی را برای رانندگان ایجاد کرده است. 
 بی شــک اگر نگاه توســعه‌گرایانه به منطقه کوه‌‌شاه احمدی 
باشد و بودجه لازم به همراه انتخاب پیمانکاران توانا و ناظران 
قوی برای احداث جاده مناســب در نظر گرفته شود، می‌توان 
تا حدود زیادی به رشــد و توســعه این منطقه امیدوار بود. 

بهداشت و درمان، آموزش و پرورش
 کوه‌‌شــاه احمدی با دارا بودن تحصیل کنندگان دانشــگاهی 
رتبه بســیار خوبی در استان به خود اختصاص داده و جوانان 
دانشــجوی متعددی در رشــته‌های مختلف دانشگاهی دارد. 
بی شک اگر زیرساخت‌های آموزشی از جمله احداث مدارس 
شبانه‌روزی در چند روستا و اختصاص برخی امکانات رفاهی 
و بکارگیری کادر آموزشــی مجرب در دســتور کار مدیران 
آموزش و پرورش استان قرار گیرد، این منطقه می‌تواند در آینده 
دانشجویان بسیاری را در دانشگاه‌های برتر کشور داشته باشد. 
در حال حاضر تنها یک مدرســه شــبانه‌روزی در روستای 
احمدآباد در حال فعالیت اســت، این مدرسه در دهه هشتاد 
بواسطه وجود دو رشــته علوم تجربی و علوم انسانی و کادر 
آموزشــی مجرب از جمله پرطرفدار‌ترین مــدارس منطقه 
بــود و دانش آموزانی از شهرســتان فاریاب اســتان کرمان 
نیــز برای تحصیل به این مدرســه می‌آمده انــد اما در حال 
حاضر به جهت نبود کادر آموزشــی مجرب و نبود امکانات 
رفاهی و خوابگاهی مناســب آن استقبال گذشته وجود ندارد. 
در حــوزه درمــان نیز اقدامات مناســبی صــورت گرفته 
کــه گواه ایــن امر وجــود دو درمانــگاه یکــی در منطقه 

شــمالی و در روســتای چاله مورت و دیگری در کوه‌‌شــاه 
جنوبــی و روســتای احمدآبــاد احداث شــده انــد و در 
بیشتر روســتاهای منطقه خانه‌های بهداشــت فعال هستند. 
اما در امر درمان عدم وجود پزشک مستقر و کادر درمانی و ارائه 
کم خدمات پزشکی شاید مهم‌ترین دغدغه مردم منطقه باشد. 
تخصیص یک دستگاه آمبولانس به درمانگاه روستای احمدآباد 
اقدامی قابل تقدیر اســت اما ایــن آمبولانس علیرغم وجود 
نیــروی بومی دارای گواهینامه‌های مربوط بدون راننده بوده و 
عملا بلااســتفاده مانده است و جا دارد دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان هرمزگان این مشکل را نیز حل کند و مانع از آن شود 
که کودک خردسالی مجددا بر اثر  نیش عقرب جان خود را از 
دست دهد و یا دو کودک دیگر که در سیلاب غرق شده بودند 
بر اثر دیر رســیدن به مرکز درمانی چشم از جهان فرو ببندند. 
 در دســترس نبودن آب آشامیدنی ســالم از دیگر مشکلات 
برخی روســتاهای کوه‌شــاه است. مشــکلی که مدیرعامل 
شــرکت آبفار هرمــزگان در گفتگو با فــارس هزینه پروژه 
انتقــال آب آن منطقه را به دلیل کوهســتانی بــودن بیش از 
۵۰ میلیــارد تومان بــرآورد کرد. قصمی گفــت این اعتبار، 
از بودجه یک ســال کل آب و فاضلاب روســتایی اســتان 
بالاتر اســت و قطعا نیاز به برنامه‌ریــزی و بودجه ملی دارد.

محرومیت، کلید واژه ای برای چشم‌پوشی از 
ظرفیت‌ها/ »محرومیت« را از کنار نام کوه‌شاه 

بردارید 
با همه تعاریفی که از منطقه کوه‌شــاه آمــد باید بگوییم این 
بهشــت کوچک، بنا به تعبیــر نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان »بشاگرد فراموش شده« است، جایی که مردمانش 
به فرهیختگی شــهره هستند جایی که نجابت و سادگی مردم، 
مانع از آن نشــده که حق فراموش شــده خود را فریاد بزنند. 
کلید واژه محرومیت، عنوانی اســت که برای چشــم پوشی 
از ظرفیت‌های منطقه کوه‌‌شــاه در نظر گرفته شــده و چون 
عزمی برای اســتفاده از ظرفیت‌های بالقــوه این منطقه بکر 
وجود ندارد، در کنار نام کوه‌‌شــاه احمــدی لغت محرومیت 
گنجانده شــده تا چنین القا شــود که این منطقــه عاری از 
هرگونه ظرفیت و اســتعداد برای شکوفایی و بالندگی است. 
شــاید اگر لغــت محرومیت از کنار نام کوه‌‌شــاه برداشــته 
می‌شــد و به جای آن، از کلماتی نظیر منطقه ویژه کوه‌‌شــاه، 
یا منطقه اقتصادی و گردشــگری کوه‌‌شاه اســتفاده می‌شد، 
حال و روز این منطقه غنی پس از گذشــت چهل ســال از 
عمر با برکت نظــام مقدس جمهوری اســامی چنین نبود.

محرومیت در لغت نامه دهخدا با عناوینی نظیر بی‌بهره‌گی، محروم 
شده، حرمان و ناامیدی معنا شده است.  جاده‌های خاکی همچنان 
خاک بر هوا می‌فرستند، معادن کرومیت در بی‌توجهی سر در 
گریبان فرو برده اند، کشاورزی منطقه بر اثر عدم توجه مسوولان 
با بی‌آبی و کم آبی دست و پنجه نرم می‌کند، دامداری از رونق 
افتاده، طبیعت بکر همچنان چشم انتظار گردشگر است و البته آنچه 
که رشد چشمگیری داشته، مهاجرت جوانان از کوه‌‌شاه است. 
نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســامی متاسفانه در 
دوره‌های گذشــته و دوره فعلی نگاه فعالی به منطقه کوه‌‌شاه 
نداشــته اند، فقر و ثروت ذاتی کوه‌‌شــاه را فریــاد نزده اند، 
پیگیــر امور مردم نبوده اند و  در نتیجه توســعه منطقه درجا 
زده اســت، مردم منطقه می‌گوینــد برخی نمایندگان مجلس 
را در این چهار ســال به چشــم ندیده اند و یــا اگر دیده اند 
فرصتی برای بیان مشــکلات خود نداشــته انــد. / فارس 

دو آب‌شیرین‌کن در جزیره قشم احداث می‌شود 
فرمانــدار قشــم گفــت: مجوز ســاخت دو 
آب‌شیرین‌کن در شرق و غرب جزیره قشم گرفته 

شده است. 
 بــه گزارش فــارس، علیرضا نصــر در گردهمایی 
دهیاران و شوراهای اســامی شهرستان قشم اظهار 
داشت: امروز شهرستان قشم نماد وحدت ، انسجام و 
همدلی هم در حوزه مذهبی و هم در حوزه ملی است 
و در این ایام، ابراز ارادت اهل سنت به امام حسین)ع( 
از جلوه های این وحدت است که قابل مشاهده است.

وی ادامــه داد: در حــوزه زیر ســاختی در دولت 
تدبیــر و امید کارهای فراوانی انجام شــده اســت؛ 
چنانچه قریب بــه ۱۸۰ میلیارد تومان در بخش آب 
رسانی هزینه شــده است و امروز بیش از ۹۵ درصد 
روســتاها از آب آشامیدنی ســالم بهره‌مند شده اند.

فرماندار قشــم ابراز داشت: مشــکل عمده ای که در 
حوزه آب داشــتیم فرسودگی شــبکه‌ها و مدیریت 
توزیــع آب بود کــه هم‌اکنــون در ۵ روســتا کار 
نوســازی شــبکه توزیــع آب آغاز شــده و برنامه 
ریزی خوبی برای ســال آینده انجام شــده اســت.

نصر بیان کرد: دو مجوز آب‌شــیرین‌کن جدید برای 
غرب و شرق قشم گرفته شــده است و جانمایی آن 
انجام شــده که اگر این دو آب شــیرین کن راه بیفتد 
بســیاری مشــکلات آبی منطقه  مرتفع می شــود.

وی اضافه کرد: در حوزه مبلمان شــهری و روستایی 
در هفته دولت از آســفالت ۲۰ روســتا بهره‌برداری 
شد و امسال برای ۲۲ روســتای دیگر برنامه ریزی 

کــرده ایم تا آســفالت و زیرســازی انجــام دهیم.
فرماندار قشــم عنوان کرد: در حوزه مدرســه سازی 
هــم اکنون ۳۰ پروژه آموزشــی در حال کار اســت 
و در هفتــه دولــت ۳ پــروژه آموزشــی افتتاح، و 
۲ پــروژه دیگــر در مهر مــاه افتتاح خواهد شــد. 
نصر اظهار داشــت: ســاخت مدرســه توسط بانوان 
خیرّ قشــمی از جلوه های ویژه این شهرستان است 
که جای تقدیر و تشــکر دارد. امروز شهرستان قشم 
به کارگاه ســازندگی و آبادانی تبدیل شــده اســت.
وی گفت: قریب به ۴۸۰ تعاونی در حوزه های مختلف 
در شهرستان قشم درحال فعالیت هستند و تعاونی‌های 
برتر قشم توانستند در سطح ملی هم حائز رتبه برتر شوند.
فرماندار قشــم خاطرنشــان کرد: در حوزه سیاسی 
و مشــارکت مردم در انتخابات، مــردم این جزیره، 
در انتخابات گذشــته حماســه آفریدند و مشارکت 
۹۵ درصــدی داشــتند که در اســتان و کشــور بی 
نظیــر بود و نشــان از بلوغ سیاســی مردم اســت.

احداث دو آب‌شیرین‌کن در قشم 

با اشاره به افزایش  سرپرست پلیس راه پارســیان 
افزایش آمار جان باخته های جاده های برون شهری 
پارسیان گفت:هشت نفر در پنج ماهه سال جاری در 
تصادفات رانندگی برون شهری پارسیان جان خود را 

از دست داده اند.
به گزارش  هرمز؛  حســین روشنیان، سرپرست پلیس راه 
پارسیان در جلسه شورای ترافیک کار این شهرستان پلیس 
را اجرای قانون و جلوگیری از تخلفات دانســت و تاکید 
کرد: نباید اعمال قانون به عنوان آزار و اذیت تلقی شود، در 
حال حاضر بیشتر تصادفات رخ داده در سطح جاده های 
این شهرستان به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه و انحراف به چپ است 
که اگر رانندگان خودروها این دو مورد را رعایت کنند به 
حتم میزان تصادفات نیز کاهش چشمگیری خواهد داشت.

 

سرپرست پلیس راه پارسیان اســتفاده از تلفن همراه در 
حین رانندگــی را کاری بس خطرنــاک و حادثه آفرین 
خوانــد و تصریــح کرد: مکالمــه با تلفن همــراه، ذهن 
رانندگان را به شــدت درگیر کــرده و حواس ها را پرت 
می کند و باعث تصادف می شــود که لازم است رانندگان 
از این کار اجتناب ورزنــد و در صورت نیاز نیز خودرو 
را در محــل ایمنی پــارک کرده و از آن اســتفاده کنند.

 روشــنیان افزود: در پنج ماهه امســال هشــت نفر بر 
اثــر تصادفات رانندگی در برون شــهر این شهرســتان 
جــان خــود را از دســت دادند کــه در مدت مشــابه 
باســال قبل پنج نفر افزایش داشــته که این نشــان می 
دهــد که بی توجهی بــه قوانین و مقــررات راهنمایی و 
رانندگی، می تواند حوادث تلــخ و خونینی را رقم بزند.

 سرپرســت پلیس راه شهرستان پارسیان ادامه داد: هدف 

پلیس راه، ایمنی و کاهش ترافیک اســت و اگر رانندگان 
بــه قوانین و مقــررات راهنمایی و رانندگــی دقت بهتر 
و بیشــتری داشــته باشــند در این صورت شاهد نظم و 
انضباط ترافیکی در ســطح برون شــهرها خواهیم شد.

 حسین روشــنیان تصریح کرد: قانون تعطیل بردار نیست 
و راننــدگان در همــه حــال باید به قوانیــن و مقررات 
راهنمایی احترام بگذارند تا هیچکس اعم از خود راننده، 
سرنشــینان، دیگر رانندگان و عابرین پیاده، آسیب نبینند.

 وی با بیــان اینکه برای نهادینه کــردن فرهنگ صحیح 
رانندگی لازم است رانندگان تابع قانون و مقررات باشند، 
اظهار کرد: متاســفانه برخی رانندگان در حین رانندگی با 
تلفن همراه، مکالمه کــرده و یا بچه در آغوش می گیرند 
که این رفتار، بسیار مخاطره آمیز است و باید این هشدار 
پلیس، جدی گرفته شــود تا کسی صدمه و آسیب نبیند.

 روشــنیان با تاکید براینکه جرایم باید بازدارنده باشد تا 
رانندگان متخلف و قانون گریز از انجام تخلف خودداری 
کننــد، تصریح کرد: پلیس راه بــا رانندگانی که به قوانین 
و مقــررات راهنمایی و رانندگی تــن نمی دهند برخورد 
قانونی می کند تا عموم مردم و جامعه در آرامش باشــند.

سرپرست پلیس راه پارسیان  تاکید کرد 

برخورد جدی با قانون گریزان رانندگی

»کو‌ه‌شاه«؛ بهشت گمشده یا بشاگرد فراموش شده 

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری منطقه دو بندرعباس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای واجد الشرایط و دارای گواهینامه صلاحیت 
پیمانکاری معتبر واگذار نماید.لذا شرکتهای واجد الشرایط میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مربوطه حداکثر ظرف مدت هفت 
روز از تاریخ نشر آگهی به آدرس: بندرعباس، بلوار جمهوری اسلامی روبروی بیمارستان شهید محمدی شهرداری منطقه دو، اداره حقوقی و امور 

قراردادها مراجعه نمایند.
فروش اسناد از تاریخ 98/6/16 لغایت 98/6/26

1 - شهرداری در رد یا قبول کی و یا کلیه پیشنهاد ها مختار است.2 - چنانچه برندگان مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب اولویت 
سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.3 - آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهاد ها پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 
98/6/31 و تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی ساعت13 روز دوشنبه مورخ 98/7/1در محل شهرداری منطقه دو می باشد.4 - حضور پیشنهاد 
دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در روز بازگشایی پاکات مجاز می باشد. بدیهی است عدم حضور مانع از تصمیم گیری کمیسیون نمی باشد.5 
- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکات لاک و مهر شده تسلیم شود.6 - برنده مناقصه مکلف است 
ده درصد مبلغ کل قرارداد را به عنوان ضمانت حسن انجام  کار در موعد مقرر به شهرداری تودیع نماید.7 - شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد 
به منزله قبول شــرط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه مالی شهرداری  می باشد.8 - هزینه نشر آگهی از برنده مناقصه دریافت 
میگردد.9- میزان ســپرده شرکت در مناقصه به مبلغ تعیین شده در جدول ذیل به صورت واریز نقدی به حساب شماره 0108739887003 
سپرده شهرداری در بانک ملی یا ضمانت نامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.)چک تضمین شده بانکی یا اسناد مطالبات قابل 
قبول کمیسیون نمیباشد(10-مبلغ پیش پرداخت در قبال ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر تا سقف حداقل 25 درصد با تایید شهرداری منطقه دو 
قابل پرداخت می باشد.11- شهرداری میتواند در هنگام ضرورت حداکثر تا 25 درصد حجم قرارداد را با همان مبلغ اولیه کسر یا اضافه نماید. 
پیمانکار در این خصوص حق هیچگونه اعتراضی ندارد.12- این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شــهرداری تهران و تســری به مراکز 
استانها صرفا کی نوبت منتشر می شود.13- به ازاء هر روز تاخیر در انجام موضوع مناقصه مبلغ 5/000/000 ریال از مطالبات پیمانکار کسر 
می گردد.14- جهت خرید اسناد مناقصه مبلغ 500/000 ریالبه شماره حساب 0108246511001 بانک ملی واریز گردد.15- مبلغ کل قرارداد 
بصورت 100% )صد در صد( تهاتر می باشــد.16- سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج و متقاضیان باید کی نسخه از آن را دریافت و با قید 

قبولی و امضاء، به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداری بندرعباس

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه

200/000/000/000 ریال

150/000/000/000 ریال

برآورد اولیه 
20/000/000/000 ریال

15/000/000/000 ریال

عنوان پروژه
تامین برق پنجه علی

کف سازی و لایروبی خـور 
گورسوزان حد فاصل میدان امام 
علی)ع (به سمت تصفیه خانه

ردیف

1

2

مدت انجام کار
 4 ماه

5 ماه

ن سند مالکیت                                               آگهی فقدا
نظر به ایکه آقای محمد رضا جلال زاده فرزند ابراهیم به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/22575 مورخ 98/6/10  مالک پلاک 
5729 فرعی از 3 اصلی واقع در طلاییه فاز 2 انتهای خیابان پمپ گاز روبروی مسجد نبش کوچه دلاوران یک بخش دو بندرعباس مدعی شده 
است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین ذیل دفتر 138 صفحه 133 شماره ثبت 24096 با پلاک مذکور ثبت و سند مالکیت به سریال 
231734 ســری ب 90 بنام محمد رضا جلال زاده صادر و تسلیم گردید که سند مالکیت فوق به علت اسباب کشی مفقود گردیده و مالک 

تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است ، باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت و تبصره ذیل  آن بدنوسیله اعلام می گردد، 
هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور ویا وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد، بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکيت به اين اداره تسليم ورسید اخذ نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و 

عدم وصول اعتراض  و ارائه سند مالکيت اصلی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام  مالک اقدام خواهد شد
 .1338/ 98 م الف   تاریخ انتشار :98/6/16 

اسمعیل ربیعی نژاد رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اقتصادی

 ۰۵:۰۷:۳۵  اذان صبح
 ۰۶:۲۶:۳۹ 
 ۱۲:۴۳:۴۰
 ۱۸:۵۹:۰۴
 ۱۹:۱۴:۴۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۶:۲۷  اذان صبح
 ۰۶:۵۰:۲۸
 ۱۳:۱۶:۲۳
 ۱۹:۴۰:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۶:۴۹  اذان صبح
 ۰۶:۴۰:۱۰
 ۱۳:۰۵:۲۳
 ۱۹:۲۱:۴۶
 ۱۹:۳۷:۴۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۱:۰۷  اذان صبح
 ۰۶:۰۳:۱۵
 ۱۲:۲۷:۳۶
 ۱۸:۵۸:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۸:۵۶  اذان صبح
 ۰۶:۴۰:۰۵ :
 ۱۲:۵۸:۳۲
 ۱۹:۱۵:۲۰ 
 ۱۹:۳۱:۲۷ :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۹:۴۸  اذان صبح
 ۰۶:۲۱:۳۵
 ۱۲:۴۰:۲۸
 ۱۸:۵۷:۴۰
 ۱۹:۱۳:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

۰۵:۱۵:۵۷  اذان صبح
 ۰۶:۳۹:۲۰ :
 ۱۳:۰۴:۴۵
 ۱۹:۲۸:۲۹
 ۱۹:۴۴:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۷:۵۹  اذان صبح
 ۰۶:۳۱:۲۲
 ۱۲:۵۱:۱۶
 ۱۹:۰۹:۲۷
 ۱۹:۲۵:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۹:۵۷:۱۱  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
   فروردین :

تغییرات غیر منتظره و ناگهانی ممکن است شما 
را سر در گم و از خود بی خود کرده و نسبت به 
آینده مردد و بی اعتماد کند. سعی کنید آرامش 
خود را حفظ کنید! این تغییرات نه تنها برای شــغل شما سودمند 
هستند بلکه فواید اقتصادی زیادی را هم برای شما به همراه دارند. 
به اشتباه فکر نکنید که مدیران و کسانی که نفوذ زیادی دارند، مهارت 
های شما را نادیده می گیرند و از نبوغ خارق العاده شما بی خبر 
هســتند. در واقع در آینده ای نه چندان دور تعریف ها و ستایش 
های خالصانه ای از شــما خواهد شد و حتی پاداش زحمتتان را 
به صورت مادی نیز دریافت خواهید کرد. صبر داشــته باشید و 

کارهایتان را با جدیت دنبال کنید.
  اردیبهشت :

 اگر قصد تغییر دکوراسیون منزل را دارید و یا از 
وسائل داخل خانه خسته شده اید و می خواهید 
آنها را عوض کنید، امروز فرصت مناسبی برای 
شروع این کار است. سلیقه و حس زیبایی شناسی شما امروز در 
سطح بالایی قرار دارد پس اگر مایل به خرید کردن هستید امروز 
زمان مناســبی برای انجام دادن این کار می تواند باشــد. با مرور 
خاطرات گذشته ی خودتان و یا خواندن کتاب های تاریخی ایده 
های فوق العاده ای به ذهنتان خواهند رسید که باید از آنها استفاده 
کنید. مخصوصا اگر اهل انجام کارهای هنری باشید می توانید این 
ایده ها را در آثاری که خلق می کنید به کار بگیرید. اگر فعلا فرصتی 

برای این کار ندارید حتما ایده هایتان را یک جا یادداشت کنید.
خرداد :  

یک پیام و یا تماس تلفنی که مدت زیادی است 
منتظر آن بوده اید، از طرف کسی که ممکن است 
شریک عاطفی شما یا یکی از دوستان صمیمیتان 
باشد، دریافت خواهید کرد و این تماس شادی زیادی به زندگیتان 
خواهد آورد. خیلی مسئله عجیبی نیست اگر شخصی که با شما 
تماس گرفته به دنبال شخصی برای درد دل کردن باشد، به حرف های 
او گوش بدهید، چون این کار زمان زیادی از شما نخواهد گرفت اما 

او را به شدت خوشحال و سرحال خواهد کرد.
تیر :  

پروژه هایی که قبلا بــر روی آنها کار کرده اید 
ممکن است امروز به ثمر برسند. سود های مالی 
و پیشــرفت های کاری از جمله نتایج کامل شدن این پروژه ها 
هستند. در واقع شما با موفقیت هایی که به دست آورده اید خواهید 
درخشید. با این حال نباید زیاد درگیر شادی حاصل از تکمیل این 

پروژه ها باشید. این برای شما تازه اول کار است.
 مرداد :

امروز تمایل شما به داشتن یک رابطه ی عاطفی 
گرم و صمیمانه بســیار قویتر از هر زمان دیگری 
است. شاید اگر مجرد باشید خاطرات روابط قبلیتان 
به سراغ شما آمده باشند و احساس دلتنگی کنید، اما این اصلا راه 
خوبی برای استفاده از این حستان نیست. به دنبال عشق واقعیتان 
باشید و اگر کسی را در نظر دارید پا پیش گذاشته و احساستان را 

با او در میان بگذارید. 
شهریور : 

شــما این اواخر از نظر روحی وضعیت بدی 
دارید و امروز وضعیت روحی شــما بدتر هم 
خواهد شد. شاید در این فکر باشید که با انجام فعالیت های مذهبی 
و معنوی راهی برای رساندن ذهن و روح خود به آرامش پیدا کنید. 
امروز حس معنوی قدرتمندی دارید و حتی ممکن است پیشگویی هایی 

انجام دهید که به واقعیت تبدیل شوند.
مهر : 

نشــان دادن احساساتتان با هیجان زیاد، امروز 
ممکن اســت بر خلاف همیشــه، مورد پسند 
عشــقتان واقع نشود. به یاد داشته باشید که اگر می خواهید مورد 
احترام دیگران واقع شوید باید برخی مسائل را مخفی نگه دارید 
و از فاش کردن هر چیزی برای همه خودداری کنید. همه چیز را 
آرام و بی سر و صدا نگه دارید. شما باید اهمیت محافظه کاری و 

پایداری را درک کنید.
آبان : 

امروز تنش هایی جلوی آرامش شما را خواهند 
گرفت و تلاش شــما برای ایجــاد پایداری در 
احساساتتان بیهوده خواهد بود. نیرویی هنگام کار کردن این آرامش 
را از شــما خواهد گرفت. این نیرو به روابط شخصی شما ربطی 
ندارد و جدا از شما می باشد. این نیرو بیشتر به طرز کار کردن شما 
و در واقع کیفیت انجام دادن کارها توســط شما بستگی دارد تا به 

احساساتی که دارید.
آذر : 

امروز یک عامل مهم ممکن است شما را مجبور 
کند که عادت های همیشگی خود را کنار گذاشته 
و از راهکارهای جدیدی استفاده کنید. بیشتر از همیشه محدودیت 
زمانی خود را درک خواهید کرد. این محدودیت زمانی، باعث می 

شود محدودیت های دیگر زندگی خود را نیز بهتر بشناسید. 
دی : 

امروز خوش خلق تر از هر روز دیگری خواهید 
بود و وضعیت روحی خوبی خواهید داشت ولی 
نباید زیاد در مــورد آن با بقیه حرف بزنید. اگر 
اطرافیانتان زیاد شــاد و خوشحال به نظر نمی رسند، سعی نکنید 
که آنها را مجبور به شــاد بودن کنید. داشتن حس وظیفه شناسی 
یکی از عوامل مهم و راهبردی می باشد و به هر قیمتی باید مورد 

احترام قرار گیرد.
بهمن :  

امروز بعضی از ایده های فوق العاده ای را که در 
ســر دارید به کار بگیرید. این که اینقدر باهوش 
باشید و ایده های بی نظیری در سر داشته باشید 
چیزی نیست که هرکسی شانس آن را داشته باشد. اما فقط باهوش 
بودن و ایده داشتن کافی نیست و باید بتوانید از ایده هایتان استفاده 

کرده و آنها را به کار ببندید. 
اسفند :   
امروز فرصت بسیار خوبی برای کار کردن روی  

پروژه هایی اســت که در دســت انجام دارید. 
هرچقدر کارهای ناتمام زندگیتان بیشتر شوند راه 
را به روی ورود فرصت های بهتر به زندگیتان خواهند بســت. یا 
کاری را به کل کنار بگذارید و آن را برای همیشه از برنامه تان حذف 

کنید و یا هر چه سریعتر آن را به انجام برسانید. 
هیچ چیز و هیچ کس را بلاتکلیف نگذارید. امروز احســاس می 
کنید که یکی از اطرافیانتان با درخواست ها و انتظارات بیش از حد 
خود شما را اسیر کرده است و آرزو می کنید که ای کاش دست از 

سرتان بر می داشت!   

  براساس اعلام مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشور 
پرداخت عوارض در آزادراه بندرعباس - بندر شــهید 

رجایی الکترونیکی می‌شود.
بــه گزارش مهر، بهنــام داودی در جمع خبرنگاران از 
اجرای طــرح پرداخت الکترونیکی عــوارض در این 
آزادراه به همــراه دو آزادراه دیگر خبــر داد و گفت: 
پرداخت عوارض در سه آزادراه قزوین - رشت، بندر 
شــهید رجایی - بندر عباس و قطعه چهــارم آزادراه 

ارومیه - تبریز الکترونیکی می‌شود.

وی افزود: عملیات نصب و تجهیز این سه آزادراه نیز به 
طور کامل انجام شده است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، به زودی سیستم اخذ عوارض الکترونیکی 

در این سه آزادراه اجرایی خواهد شد.
داودی خاطرنشــان کرد: با الکترونیکی شدن پرداخت 
عوارض در ســه آزادراه قزوین - رشــت، بندر شهید 
رجایــی - بندر عباس و قطعه چهــارم آزادراه ارومیه 
– تبریز، تعداد آزادراه‌های مجهز به سیســتم پرداخت 

الکترونیکی به هفت مسیر افزایش پیدا می‌کند.

اولویت نخست: آزادراه‌های دولتی
مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشور، درباره معیارهای 
 ETC انتخاب اولویت آزادراه‌ها برای پیوســتن به طرح
توضیح داد: این آزادراه‌ها بر اساس برنامه‌ریزی‌هایی که 
انجام شــده انتخاب شده‌اند. انتخاب چهار مسیر اول به 
این دلیل بود که آزادراه‌های تهران - قم، تهران - ساوه، 
کرج - قزوین و قزوین- زنجــان زیر نظر و مدیریت 

سازمان راهداری بودند.
داودی افزود: به همین دلیل هم تصمیم بر آن شد تا در 
گام نخست، چهار آزادراهی را انتخاب کنیم که مدیریت 
آن‌ها با ســازمان راهداری است تا مرحله آزمایشی را 
انجام دهیم و ســپس بازخورد و نتایج آن را در سایر 

آزادراه‌های بخش خصوصی اعمال کنیم.

سیستم عوارض آزادراه بندر عباس - 
بندر شهید رجایی در مسیر الکترونیکی 

شدن
او بــا بیان این مطلب که در فــاز دوم هم آزادراه‌های 
دولتی در اولویت هستند، تصریح کرد: مدیریت آزادراه 
بندر عباس- بندر شــهید رجایی هم بر عهده سازمان 
راهداری است و به همین دلیل تصمیم گرفتیم تا در فاز 
دوم برای الکترونیکی شدن پرداخت عوارض آزادراهی 

در این مسیر اقدام کنیم.
 ETC داودی خاطرنشان کرد: با به اجرایی شدن طرح
در چهار آزادراهی که در اولویت نخست قرار داشتند، 
به زودی این طرح در یازده آزادراه دیگر که در اولویت 

دوم دسته‌بندی شده‌اند، هم اجرایی خواهد شد.
به گفته داودی، یازده آزادراه قزوین- رشت، زنجان - 
تبریز، مشــهد - باغچه، تهران - پردیس، قم -کاشان، 
کاشــان - نطنز، نطنز - اصفهان، ســاوه - سلفچگان، 
ارومیه -تبریز، کنار گذر شــمالی مشــهد، بندر عباس 
-بندر شــهید رجایی، یازده آزادراهی هســتند که در 
مرحله دوم به سیســتم پرداخت الکترونیکی عوارض 

مجهز خواهند شد.
مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشور افزود: دو آزادراه 
دیگر شــامل آزادراه تهران - شــمال و آزادراه شهید 
همت هم به این یازده مسیر اضافه شده‌اند که پرداخت 
عــوارض در این آزادراه‌ها از ابتدای بهره‌بردای فقط به 

صورت الکترونیکی انجام می‌شود.«

مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشور:

پرداخت عوارض آزادراه‌ بندرعباس
  بندرشهید رجایی الکترونیکی می‌شود

 ۱۸:۵۰:۱۷

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف ایران از کاهش 
۵۰ درصدی قیمت ظروف پلاســتیکی در ماه محرم امسال نسبت به مدت 
مشابه در ســال گذشــته خبر داد و علت آن را کاهش صادرات مواد اولیه 

پتروشیمی و کاهش نرخ دلار دانست.
مهدی صمــدی در گفتگو با ایســنا، با بیان اینکه ابتدای امســال 
قیمت ظروف پلاســتیکی حدود ۲۰ درصد افزایش داشــت، گفت: 
از حدود چهار ماه پیش صادرات مواد اولیه پتروشیمی به خارج از 
کشور محدودتر شــده و در نتیجه عرضه این محصولات در داخل 
کشور بیشتر شــده که این فرآیند منجر به کاهش قیمت محصولات 

پلاستیکی شده است.
به گفته وی، در حال حاضر کاهش قیمت مواد اولیه تولید محصولات 
پلاستیکی منجر به کاهش ۵۰ درصدی قیمت ظروف یکبار مصرف 

نسبت به محرم سال گذشته شده است.
عضــو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف ایران 
در ادامه دلیل دیگر کاهش قیمت ظروف یکبار مصرف در ماه محرم 

امسال را، کاهش نرخ دلار عنوان کرد.
صمــدی با بیان اینکه تقاضا برای ظروف پلاســتیکی در ماه محرم 
امســال همچون هر ســال بوده و تغییری نکرده است، تصریح کرد: 
کاهش قیمت مــواد اولیه از طرفی باعث کاهــش خرید و فروش 
در بازار می‌شــود، اما از طــرف دیگر قیمت تمام شــده را برای 
تولیدکنندگان کمتر می‌کند.این در حالی اســت که هر ســاله در ماه 
محرم و صفر که مراسم عزاداری در کشور برگزار می‌شود، تقاضای 
ظروف یکبار مصرف نیز در بازار افزایش می‌یابد و ســال گذشــته 
نیز، شــاهد افزایش قیمت دو تا ســه برابری و کاهش عرضه این 
محصولات در بازار بودیم که دبیر انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار 

مصرف دلیل آن را کاهش عرضه مواد اولیه عنوان کرده بود.

 کاهش 50 درصدی قیمت ظروف 
یکبار مصرف نسبت به پارسال

عضو هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو  
ایران گفت: پیش بینی می شــود با کاهش 
قیمت دلار و شروع فصل صید، قیمت ماهی 
تن کاهش یابد و در نتیجه شاهد پایین آمدن 
قیمت کنسرو تن ماهی در بازار خواهیم بود.

به گزارش تسنیم، محمد مختاریانی، عضو 
هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو ایران 
اظهار کرد: بســیاری از خانواده ها کنسرو 
تــن ماهی را به عنوان یک وعده غذایی به 
دلیل داشتن امگا و نداشتن هیچ گونه مواد 
افزودنی در ســبد غذایی خود استفاده می 
کردند اما با بالا رفتن قیمت مجبور به حذف 

آن شدند.
وی افزود: ســال گذشته به دلیل حذف ارز 
دولتی ماهی و خروج از گروه کالایی یک، 
قیمت ماهی داخلی نیز از کیلویی 10 هزار 
تومان به 28 هــزار تومان افزایش یافت و 
ایــن موضوع دلیل اصلــی افزایش قیمت 
هر قوطی کنســرو تن ماهی به 15 تا 18 
هزار تومان بوده اســت.عضو هیأت مدیره 

سندیکای صنایع کنســرو ایران ادامه داد: 
این افزایش قیمت باعث شــد تا از ابتدای 
ســال جاری فروش بســیاری از کارخانه 
های تولیــدی 60 درصد کاهــش یابد و 
حتی برخی از کارخانه ها تعطیل شــدند.
مختاریانی تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم 
ماهی تن اکنون در بــازار 21 هزارتومان 
است؛ این روند کاهشــی استمرار خواهد 

داشــت و قیمت به کمتر از 15 هزارتومان 
می رسد. برای حفظ فرهنگ مصرف کنسرو 
ماهی بایــد تمامی تولیدکنندگان و صیادان 
تلاش کنند تا با حمایــت دولت قیمت ها 
کاهش یابد و قــدرت خرید مصرف کننده 
بالا برود و تولید در این بخش پایدار باشد.
عضو هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو 
ایران گفت: پیش بینی می شــود با کاهش 
قیمت دلار و شروع فصل صید، قیمت ماهی 
تن کاهش یابد و در نتیجه شاهد پایین آمدن 
قیمت کنسرو تن ماهی در بازار خواهیم بود.

 قیمت تن ماهی کاهش می‌یابد
بازرسی و حمایت  گروه خبر // معاون نظارت، 
حقوق مصرف‌کننــدگان هرمزگان گفت: طرح 
از 10 شهریور،  بازگشایی مدارس  ویژه نظارتی 
در هرمــزگان آغاز شــد و40 تیم بازرســی 
تا ۱۰ مهر بــر بازار و نحوه فــروش ملزومات 

دانش‌آموزی نظارت می‌کنند. 
به گــزارش خبرنگار دریا ، عبدالرضا پیروی 
منش در ایــن خصوص گفــت: طرح ویژه 
نظارتی بازگشــایی مدارس برای برخورد با 
متخلفان از 10 شــهریور در هرمزگان آغاز 

شد. 
وی با بیان اینکه طرح ویژه نظارتی بازگشایی 
مدارس از 10 شــهریور، در هرمزگان آغاز 
شــد، خاطرنشــان کرد: 40 تیم بازرسی تا 
۱۰ مهــر بر بازار و نحوه فــروش ملزومات 

دانش‌آموزی نظارت می‌کنند. 
معــاون نظارت، بازرســی و حمایت حقوق 
مصرف‌کنندگان هرمزگان اضافه کرد: بازرسی 
و نظارت بــر نحوه عرضــه کالا و خدمات 
از هرگونه کمبود  برای جلوگیری  اولویت‌دار 

یا افزایــش غیرمنطقی قیمت و بروز تخلفات 
احتمالی از سوی واحد‌های تولیدی و توزیعی 
و رسیدگی سریع به شکایت‌ها و گزارش‌های 

مردمی انجام می‌شود. 
پیروی منش خاطرنشــان کرد: گروه گشت 
ویــژه ایــن اداره از مراکز، فروشــگاه‌ها و 
بازار‌هــای عرضــه و فروش کیــف، کفش، 
لوازم‌التحریر و پوشاک فرم مدارس، بازرسی 
کرده و بــا تخلفات احتمالی برخورد خواهند 

کرد. 
وی نظارت بر میزان ســود خرده‌فروشان و 
عمده‌فروشــان، نصب برچسب قیمت، صدور 
فاکتــور فروش و نظارت ویــژه بر نرخ‌های 
تعیین‌شــده را از جمله مهم‌ترین اهداف این 

طرح اعلام کرد. 
پیــروی منش ادامه داد: مــردم می‌توانند در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را از 
طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ به واحد بازرسی 
و رسیدگی به شکایات این سازمان در سراسر 

استان اطلاع و پیگیر شکایت خود باشند. 

آغاز طرح ویژه نظارتی بازگشایی مدارس در هرمزگان

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: مستمری مستمری 
بگیــران کمیته امداد امام خمینی و بهزیســتی ۲۰ درصد 

افزایش می‌یابد
آقای محمدباقر نوبخت در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما 
با اشــاره به این که مستمری مستمری بگیران کمیته امداد و 
بهزیستی در سال‌های گذشته بین ۳ تا ۶ برابر افزایش یافته بود، 
افزود: از پایان شــهریور به این رقم ۲۰ درصد افزوده خواهد 

شد.وی گفت: براساس بعُد خانوار، مستمری خانوار یک نفره 
۳ برابر و مســتمری خانوار تا ۵ نفر در سال‌های گذشته تا 
حدود ۷ برابر افزایش یافته بود.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور افزود: در حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان امسال 
به طور متوســط ۲۰ درصد افزایش دریافتی پیش بینی شده 
بود که از فروردین امسال نیز اجرا شد این ۲۰ درصد به منابع 
اعتباری کمیته امداد و سازمان بهزیستی نیز اضافه شده است. 

.نوبخت گفت: میزان افزایش برای بهزیستی تا ۳۶ درصد بود، 
چون کارکنان دولت از خزانه اســتفاده می‌کنند به همین دلیل 
پرداخت‌ها در بهزیستی با توجه به پشت نوبتی‌هایی که به جمع 
مستمری بگیران اضافه شده بود نوع محاسبه آن متفاوت بود 
بنابراین، این ۲۰ درصد در بخش‌های دیگر اعمال شــد.وی 
درباره پاداش بازنشستگان نیز افزود: ما همیشه پاداش‌ها را 
تا مهر و آبان پرداخت می‌کردیم البته دو ســال پیش دی ماه 
پرداخت شد، اما امسال نیمی از پاداش بازنشستگان پرداخت 

شد و نیمی دیگر در ماه آینده پرداخت می‌شود.

افزایش ۲۰ درصدی پرداخت به مستمری بگیران

 ۹ سال است که دولت‌ها بر خلاف قانون، ماهانه 
هزاران میلیارد تومــان را صرف پرداخت یارانه 
نیازمند  یا  ایرانــی ثروتمند  به میلیون‌ها  نقدی 
کرده و به هر دلیلی برای اصلاح روند نادرســت 
خود پیش نرفتند، اما اکنون دولت می‌خواهد طی 
یک ماه ملاک‌ها و معیارهای حذف یارانه‌بگیران 
را تعیین کند و طی شش ماه به این ماجرا پایان 
دهد. اگر این قدرت وجود داشت که طی فرصتی 
کوتاه معضل پرداخت یارانه‌های نقدی حل شود، 
چرا طی نزدیک به یک دهه گذشته، اتفاق نیفتاد 

و جلوی هدر رفت منابع گرفته نشد؟
بــه گزارش ایســنا، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در تازه‌ترین اظهارات خود اعلام کرده 
است که دولت شناسایی دهک‌های پردرآمد را 
با دقت و وســواس بیشتری انجام داده و حذف 
یارانــه آنها را  از  آخر شــهریورماه آغاز و تا 

پایان سال به اتمام می‌رسد.
این اظهارات در حالی بیان می‌شــود که قانون 
هدفمنــدی یارانه‌ها از ســال ۱۳۸۹ به اجرا 
درآمده و طی ۹ ســال گذشــته دولت اقدام به 

پرداخت یارانــه نقدی بین تمامــی متقاضیان 
یارانه با رقــم ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومان کرده 
اســت  و گرچه در این مــدت هیچ تغییری در 
نرخ پرداختی نداشته، اما با توجه به این‌که جمع 
گســترده‌ای بیش از ۷۸ میلیون نفر یارانه نقدی 
دریافت می‌کنند هزینه ســنگینی در حد ۳۵۰۰ 
میلیــارد تومان در هر مــاه را با خود به همراه 

داشته است.
این در حالی است که برخلاف قانون هدفمندی 
یارانه‌ها که می‌گوید باید ۵۰ درصد منابع حاصل 
از قانون صرف پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی 
به خانوارها شده تا جبران آسیب‌های احتمالی 
حذف یارانه باشــد، ۳۰ درصــد برای تولید و 
۲۰ درصــد برای تامین بخشــی از هزینه‌های 
دولــت اختصاص پیدا کند،‌ هیــچ گاه قانون به 
روال خود اجرا نشــد و با رویه نادرستی که از 
دولت دهم پایه‌گذاری و تاکنون ادامه داشته هر 
آنچه از هدفمندی به دســت آمد عمدتا صرف 
پرداخت‌های نقدی شده است. حتی زمانی بود 

که دولت در پرداخت یارانه به کسری خورده و 
برای تامین منابع  به ســمت استقراض از بانک 

مرکزی حرکت کرد.
در این حدود یک دهه پرداخت یارانه‌های نقدی 
کارشناسان،  از سوی  بسیاری  انتقادات  همواره 
نمایندگان و سایر مسئولان در رابطه با روندی 
که دولت‌ها در پیش گرفته بودند، مطرح شد، اما 
اقدام قابل توجهی برای اصلاح صورت نگرفت 
و دولت تاکید داشــت که بانک‌های اطلاعاتی 
قوی در اختیار نداشته و ممکن است در حذف 

دچار اشتباه شده و افراد نیازمند آسیب ببینند.
به هر صورت با وجــود تکالیف قانون بودجه 
در سال‌های گذشــته برای سه دهک بالایی و 
طرح‌هایی که در این رابطه پیشنهاد شد حرکتی 
محسوس به این سمت انجام نشد، تا این‌که در 
سال جاری و با تکلیف مجدد قانون برای حذف 
سه دهک بالایی و در حالی که پنج ماه از سال  
گذشــته بود دولت آئین‌نامه مربوطه را تصویب 
کرد و قرار شد که دســتگاه‌های مربوطه یعنی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان 
برنامه و بودجه و وزارت ارتباطات برای تدوین 

دستورالعمل تا حداکثر یک ماه اقدام کنند.
در حالــی مهلت یک ماهه رو به پایان اســت 
که اظهارات شــریعتمداری -وزیر کار، تعاون 
و رفــاه اجتماعی- نشــان می‌دهــد که هنوز 
دستگاه‌ها نظراتشــان در مورد دستورالعمل را 
اعلام نکرده‌اند، ولی بــه گفته وی تا روزهای 
آینده نهایی شــده و غربالگری یارانه‌بگیران از 
پایان شــهریورماه آغاز و تا پایان سال به اتمام 

می‌رسد. ظاهرا قرار است حذف یارانه‌بگیران با 
کمک استانداران سراسر کشور انجام شده و هر 
میزان از سه دهک اول با کمترین خطا شناسایی 

و حذف شود.
 دولت وعــده غربالگری و حذف یارانه‌بگیران 
پردرآمــد تا پایــان ســال را داده که همچنان 
مشــخص نیســت ملاک و معیار آن چیست و 
برمبنای کدام بانک اطلاعاتــی  برای این مهم 
اقدام خواهد کرد؛ آیــا بانک‌های اطلاعاتی که 
گفته می‌شد جامع و در اختیار نیست مهیا شده 

است؟
از سویی هنوز هم تضمینی بر انجام آنچه دولت 
اعلام کرده وجود نداشــته و جای سوال دارد 
که طی ۹ سال گذشــته اگر امکان شناسایی و 
حذف یارانه‌بگیران وجود داشــت چرا دولت‌ها 
در این زمینه اقدام نکردند که تا این حد از منابع 
کشــور در پرداخت‌های اغلب بی‌هدف نرود و 
اگر در این چند سال به تدریج برای حذف اقدام 
کرده بود اکنون ســرگردان حذف میلیون‌ها نفر 
در عرض شش ماه نمی‌شد که البته چندان قابل 

اجرا به نظر نمی‌رسد.
از زمــان اجرای قانون هدفمنــدی یارانه‌ها تا 
کنون بالغ بر ۳۴۰ هزار میلیــارد تومان یارانه 
نقدی پرداخت شــده که مشــخص است تمام 
جمعیت بیش از ۷۸ میلیونی که در هر ماه مبلغ 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کند نیازمند 
این مبلغ نیستند و منابع به صورت غیرهدفمند 

صرف شده است.

حذف ۹ ساله یارانه‌بگیران در ۶ ماه!

دبیر انجمن شــرکت‌های هواپیمایــی از کاهش حدود ۱۰ 
درصدی قیمت بلیت هواپیما به صورت میانگین از پنجشنبه 
هفته آینده )۲۱ شــهریور ماه( خبر داد و گفت: حدود ۱۵ 
سایت متخلفی که بلیت هواپیما را گران‌تر از سقف نرخ‌های 
مصوب به مردم فروختند به دســتگاه‌های نظارتی معرفی 
کردیم؛ البته برخی از آن‌هــا بلیتی را فروختند که وجود 

خارجی نداشته است!
مقصود اسعدی سامانی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه 
به کاهش نرخ ارز، ادامه داشــتن روند نزولی آن و در راستای 
رضایت مردم تصمیم‌گرفتیم قیمت بلیت هواپیما برای سفرهای 
داخلی را تا حدود ۱۰ درصد به صورت میانگین کاهش دهیم 

و این قیمت‌ها به شرط ثبات بازار ارز بر جای خود باقی است.
وی افزود: گرچه برخی ســایت‌ها بر طبل گرانی قیمت بلیت 
هواپیما می‌کوبیدند اما در نیمه اول امســال معمولا ایرلاین‌ها، 
بلیت‌های خود را پایین‌تر از ســقف قیمت درنظر گرفته شده 

فروختند، به عنوان مثال در حالی که ســقف قیمت برای بلیت 
تهران-مشهد ۷۵۴ هزار تومان است، میانگین فروش شرکت‌های 

هواپیمایی در این مسیر ۴۸۰ هزار تومان بود.

معرفی ۱۵ سایت مسافرتی متخلف و 
گرانفروش به سازمان هواپیمایی

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران با اشاره به اینکه برخی 
سایت‌ها نرخ‌هایی را اعلام می‌کنند که مورد تایید انجمن نیست، 
گفت: این سایت‌ها که عمدتا متفرقه و گمنام هستند با استفاده 
از ربات و اتصال به شرکت‌های هواپیمایی بلیت‌ها را خریداری 
کرده و آن را گران‌تر از سقف نرخ‌های مصوب به مردم فروختند 
اما این تخلف به هیچ وجه مورد تایید شرکت‌های هواپیمایی و 
انجمن‌ نیست.اسعدی سامانی با تاکید بر اینکه دستگاه‌های نظارتی 

باید با چنین تخلفاتی برخورد کنند، ادامه داد: در این زمینه حدود 
۱۵ سایت را به ســازمان هواپیمایی کشوری معرفی کردیم و 
پیگیر هستیم تا با آن‌ها برخورد شود، البته سازمان هواپیمایی 
کشــوری آن‌ها را به دستگاه قضایی معرفی کرده است. اما هر 
اتفاقی بیافتد، مردم باید به نرخ‌های رســمی و مصوبی که روی 
سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران و سازمان هواپیمایی 
کشوری منتشر شده، دقت کنند و بلیتی که قیمتش بالاتر از نرخ 
مصوب است را نخرند و اگر این کار را انجام دادند و پس از آن 
متوجه گرانفروشــی و تخلف فروشنده شدند، به سرعت از آن 
شرکت به انجمن یا سازمان هواپیمایی کشوری شکایت کنند تا 
با آن‌ها برخورد شود.فروش بلیت‌ هواپیمایی که نیست!به گفته 
وی، برخی از شرکت‌های مسافرتی، بلیت‌هایی به مردم فروختند 

که وجود خارجی نداشــته و اساســا چنین پروازهایی در آن 
ایرلاین نبوده اســت و مردم متضرر شدند، البته پرونده آن‌ها را 
نیز برای رسیدگی و برخورد قضایی ارسال کرده‌ایم.دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی ایران اعلام کرد: این امکان را برای مردم 
فراهم کردیم که قیمت بلیت، اعتبار بلیت و اعتبار شرکت فروشنده 
را راستی آزمایی کنند. همه می‌توانند با مراجعه به سایت انجمن 
به نشانی http://aira.ir و سامانه اعتبارسنجی بلیت هواپیما، بیلت 
خریداری شــده خود را از همه جهات تســت و تایید کنند تا 
برایشان مشکلی به وجود نیاید و اگر اعتبار بلیت آن‌ها تایید نشد، 
می‌توانند از همان طریق علیه فروشنده شکایت کنند.به گزارش 
ایســنا، پیش از این نیز محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی و 
مرتضی دهقان، معاون هوانوردی و بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری بر برخورد با گرانفروشان تاکید کرده بودند و اعلام کردند 
که ملاک قیمت‌ها برایشان نرخ‌هایی است که آذر ماه سال گذشته 

ابلاغ شده‌ است.

کاهش قیمت بلیت هواپیما از 21 شهریور
شــورای عالی مقابلــه با جرائم پولشــویی و تامین 
مالی تروریســم، به ریاســت فرهاد دژپسند، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، ضرورت دریافت تصویر از 
مدارک هویتی شــهروندان در سیستم بانکی کشور را 

ملغی کرد.
به گزارش عصر ایران، در آخرین جلسه شورای عالی 
مقابله با جرائم پولشویی و تامین مالی تروریسم، بنا 
بر تصمیم اعضا مقرر شــد، نسبت به حذف دریافت 
تصویر از مدارک هویتی شهروندان در سیستم بانکی 

کشور، اقدامات لازم صورت گیرد.

لغو دریافت کپی شناسنامه
 و کارت ملی در بانک ها

نسپارید نامطمئن  افراد  به  را  خود  فرماندهی کودکان  اجتماعی  معاونت   
هرمزگان  استان  انتظامی 

گانی  هم آموزش  اداره 



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

رسول الله صلى ‏الله ‏عليه ‏و ‏آله : هرگاه یک نفر را خداوند به دست تو هدایت کند 
از آن چه که خورشید بر آن می تابد برای تو بهتر است. )بحارالانوار ج 32 ص 448(

 مزایده عمومی 
 فروش اموال منقول و غیر منقول مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانك صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان  درنظردارد تعدادي 
از اموال غیر منقول  مازاد  خود را با مشــخصات ذيل در شهرستانهاي 
اســتان هرمزگان )بندرعباس، میناب، یکش، قشم، بستک و بندرلنگه( از طريق مزايده عمومي کی 
مرحله ای بفروش برساند. لذا متقاضيان محترم ميتوانند از تاريخ انتشار اين آگهي بمدت 10 روز،  همه 
روزه از ساعت 7:00 صبح الي 15 بعداز ظهر بجز ايام تعطيل جهت کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه 
مدارک و  بازدید از املاک و دريافت اسناد مزایده وتسلیم پیشنهادات به نشاني : بندرعباس بلوار امام 
خميني )ره( گلشهر جنوبي چهار راه رسالت ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان طبقه اول 
دايره ساختمان مراجعه و يا با شماره تلفن هاي 14-33662811 و 33670370 تماس حاصل نمايند 
و پاکت‌های حاوی پیشنهادات خرید را تا قبل از ساعت 13 روز 98/06/26 به حوزه حراست تحویل 
و رســید اخذ نمایند. تاريخ باز گشايي پاكات راس ساعت 10 صبح مورخ 98/06/27 درمحل اداره 
مركزي مي‌باشــد. ضمناً هزینه های مالیات، عوارض شهرداری )نوسازی ( تا تاریخ مزایده با بانک و 
هزینه ارزیابی، آگهی برگزاری مزایده، هزینه مالیات نقل و انتقال، هزینه های حق الثبت و حق التحریر و 
استعلامات و غیره در دفتر خانه اسناد رسمی به عهده برنده مزایده می باشد. حضور پیشنهاددهندگان  

یا نمایندگان آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکات  اختیاری است. 

توضیحات و شرایط
1( مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شماره  0104241532008 به نام دایره تدارکات 
و ســاختمان بانک صادرات هرمزگان واریز شود و یا چک بانکی تضمین شده بانک صادرات ایران و 
یــا ضمانت نامه بانکی غیر از بانک صادرات ایران اخذ و ارائه گردد.  ضمناً جهت خرید پاکات مزایده 

و اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 400.000 ریال به حساب یاد شده الزامی است. 
2( بازدید از املاک و مطالعه مدارک و ســوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشد در 

صورت عدم بازدید مسئولیت بعهده پیشنهاد دهنده می باشد. 
3(کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4(بانک در رد و یا قبول هرکی از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است.
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی، اولویت  با فروش نقدی است.

6(در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد تضمین شرکت در 
مزایده وی ضبط می گردد. 7( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر نرخ 

مصوب بانک  بشرح ذیل 
1(تجاری 16%        2( مسکونی 15%      3( صنعتی 12% درصد سود تعلق خواهد گرفت.

کلیه املاک عرضه شده با هر یک از شرایط ذیل بفروش می رسد 
ردیف

1
2
3
4
5
6

میزان پرداخت نقدی 
100 درصد
70 درصد
50 درصد
30 درصد
10 درصد

اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی ردیف 1 است و سایر پیشنهادات غیر از شرایط فوق الذکر فقط قابل بررسی می باشد و می بایست پیشنهادات به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد

میزان پرداخت غیر نقدی ) باقی مانده در اقساط(
........................

30 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
50 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
70 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
90 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 

فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان

ملک 

سرقفلي محل قديم 
شعبه امام رضا )ع(

محل قدیم باجه 
ولیعصر میناب 

محل قديم شعبه 
بلوار طالقاني

سرقفلي محل قديم 
شعبه زيتون

سرقفلی محل قدیم 
شعبه میدان ابوذر

سرقفلی محل قدیم 
شعبه  خلیج فارس 

محل قدیم باجه 
پردیس 1

یک واحد سوله  
دو راهی سرخون 
یک واحد تجاری 

و مسکونی در سایت 
نخل زرین 

یک واحد اداری 
در یکش 

یک قطعه زمین 
در روستای لافت

محل قدیم شعبه
 شمیل

یک واحد 
مسکونی در پارسیان 

)تریدینگ(

استان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

موقعيت
شهر

بندرعباس

میناب

بندرعباس

بندرعباس

بندرعباس

بندرعباس

یکش

بندرعباس

قشم

یکش

قشم

میناب

پارسیان 

 شماره
پلاك

872/1

 105/108
و107

1749و1748 
و 1760

4761

576/1

4215و735

سند منطقه 
آزاد یکش 

21/223

1939/2625

سند منطقه 
آزاد یکش 

زمین

فاقد سند 

109/3

میزان 
مالکیت

سرقفلی

ششدانگ 
عرصه و 

اعیان 
ششدانگ 
عرصه و 

اعیان 

سرقفلی

سرقفلی

سرقفلی

ششدانگ 
اعیان 

عرصه و 
اعیان 

عرصه و 
اعیان 

اعیان

ششدانگ

ششدانگ

عرصه و 
اعیان 

نوع 
ملک 

مغازه 

ساختمان

ساختمان

مغازه 

مغازه 

مغازه 

مغازه 

سوله 

ساختمان

آپارتمان

زمین

ساختمان

ساختمان 

عرصه

ـ

1125

65

ـ

-

-

-

8000

74

881/9

333

356/58

اعيان

120 متر 
 همکف

32  نيم طبقه

1754

160

78/60

 86 متر همکف و 
نیم طبقه 60 متر

96

41/80

1150

319

78

-

240 متر مربع 

نوع 
كاربري

تجاري

تجاری

تجاري

تجاري

تجاری

تجاری 

تجاری

صنعتی 

تجاری و 
مسکونی

اداری 

مسکونی

بانک و 
مسکونی 

مسکونی

قيمت  پايه

59,000,000,000

58,200,000,000

43,500,000,000

42,000,000,000

37,000,000,000

34,000,000,000

26,900,000,000

15,500,000,000

8,500,000,000

6,530,000,000

4,200,000,000

3,900,000,000

2,000,000,000

سپرده 
تودیعی 

745,000,000

741,000,000

667,500,000

660,000,000

635,000,000

620,000,000

580,000,000

527,500,000

425,000,000

326,500,000

210,000,000

195,000,000

100,000,000

شرايط

نقدو
 اقساط 

نقد و 
اقساط

نقد و 
اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط 

توضيحات

با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 باوضع موجود
با اموال منقول

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

 با وضع موجود

آدرس

بندرعباس  بازار 
مرکزي

بلوار ولیعصر 

بندرعباس بازار 
اوزيها

بندرعباس  بازار 
زيتون

میدان ابوذر 

بندرعباس بلوار طالقانی 
مجتمع تجاری نیلی

بازار پردیس 1 

دو راهی سرخون 

قشم

یکش اراضی 
غرب بندرگاه 

قشم

روستای شمیل 

پارسیان 

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگان

رديف

1

2 

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

شماره 
ملک 

4641

4658

1715

4639

4634

4655

6650

8802

6911

6912

8615

2913

4699

قیمت عرصه 
و اعیان

59,000,000,000

58,200,000,000

43,500,000,000

26,900,000,000

15,500,000,000

8,500,000,000

6,530,000,000

4,200,000,000

3,900,000,000

2,000,000,000

قیمت 
ماشین آلات 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

روزنامه منطقه جنوب کشور

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ و نشر فرهنگ اهواز تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور


